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Ile stracą miasta ' na Polskim Ładzie? 
"Polski Ład", to rządowy pro­

jekt radykalnej reformy podatko­
wej w dziedzinach podatku docho­
dowego, kwoty wolnej od podatku 
i składki zdrowotnej. Stracą przed­
siębiorcy i samorządy. Jak wyliczyli 
eksperci, w 10 lat około 132 mld zł. 

Na plany rządu zareagowały 
dwie największe polskie organiza­
cje, zrzeszające jednostki samorządu 
terytorialnego: Związek Miast Pol­
skich i Unia Metropolii Polskich. 
Na stronie natwojkoszt.pl można 
sprawdzić ile stracą gminy, mia­
steczka, miasta. Rząd zapowiada 
rekompensaty, ale radni, prezyden­
ci, burmistrzowie, wójtowie boją się 

"klucza partyjnego': jak w przypad­
ku dzielonego właśnie Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

A oto ile stracą samorządy 
w Łomżyńskiem, których siedzi­
bami są miasta: Ciechanowiec -
1 229 802 zł, Czyżew - 1 384 552 zł, 
Grajewo - 5146737 zł, Jedwabne 

- 558 034 zł, Kolno - 2 122 106 zl, 
Nowogród - 930 539 zł, Rajgród -
750294 zł, Stawiski - 700 710 zl, 
Szczuczyn - 735 886 zł, Szepieto­
wo - 1 339001 zł, Wysokie Mazo­
wieckie - 3 311 431 zł, Zambrów 

- 4 706 009 zł. 
Najwięcej straci Łomża -

21 832508 zł. 

Przedsiębiorcy z Zambrowa docenieni 

Anna i Piotr Jankowscy z Zambrowa z wicepremierem 
Jarosławem Gowinem. Fot. Ministerstwo Rozwoju 

Anna i Piotr Jankowscy, właści­

ciele PPHU lnter-Tech Producent 
Maszyn Rolniczych w Zambrowie, 
zostali nagrodzeni w konkursie 
Agroprzedsiębiorca RP w katego­
rii Wzorowy Agroprzedsiębior­
ca 2020 przez ministra rolnictwa 
i uhonorowani listem gratulacyj­
nym od wicepremiera Jarosława 

Gowina. 
Konkurs Agroprzedsiębiorca 

RP ma na celu wyłonienie i wy­
różnienie ludzi oraz przedsię­

biorstw szczególnie zasłużonych 
d la polskiego rolnictwa i agro­
biznesu w czterech kategoriach. 

Ma też promować wartości etycz­
ne i profesjonalne. niezbędne dla 
kształtowania ładu gospodarczego: 
wizji, odwagi i konsekwencji w jej 
realizacji oraz wysokiej fachowości. 

Na uroczystość zaproszeni zo­

stali burmistrz Zambrowa Ka­
zimierz Dąbrowski, wójt gminy 
Zambrów Jarosław Kos, wic.esta­
rosta powiatu zambrowskiego Ja­
cek Murawski, członek zarządu 
powiatu Sebastian Orłowski, rad­
ny Rady Miasta Zambrów Łukasz 
Miszak. Było też znane Kolo Go­

spodyń Wiejskich "Boróweczki" 

ze Srebrnego Borku. 
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Rys. Andrzej Mleczko 

Marchewka i kij w imię prawa i sprawiedliwości 
Emery10wany zbawca narodu z Nowogrodz-

kiej zafundował nam pełzający zamach stanu 
i zmianę ustroju rozmontowując Trybunał Kon­
stytucyjny, prokuraturę, policję, media publicz­
ne. Skłócił nasz kraj z wszystkimi sąsiadami, 
szykuje inwazję za ocean. 

Nie pamiętam dobrze czasów PRL, ale z hi­
storii, także tej gospodarczej wiem, że po roz­
<ławnictwie Gierka mieliśmy w Polsce stan 
wojenny. Wtedy kij widziany był często pod 
postacią milicyjnych pałek, armatek wodnych, 
ZOMO i szeroko zakrojonych represji. 

Spoglądając pobieżnie na sondaże można od­
nieść wrażenie, że społeczeństwo (a w każdym 
razie jego spora część) nadal· jest zajęta kon­
sumpcją marchewki. Jednak już nieco głębsza 
analiza wskazuje, że następuje konsolidacja że­
laznego elektoratu PiS, który szacowany jest na 
30 proc. i to o nich będzie walczyć obóz rządzą­
cy. Dla reszty oraz tych, którzy z tego żelazne­
go elektoratu postanowią się wyłamać, lojalni 

- MATERlAt INFORMACYJNyr-----

towarzysze z resortów siłowych już szykują kij 
i czekają na odpowiednią okazję. 

PiS wie, że musi korumpować swoich wy­
borców jeszcze przez ponad dwa lata. To bę­

dzie finansowa katastrofa i poważne problemy 
w gospodarce. Dyktatura jednak w tym czasie 
fizycznie się umocni i zgromadzi narzędzia. Kie­
dy zaczniemy protestować na ulicach, nie zawa­
ha się ich użyć. W imię prawa i sprawiedliwości. 
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ZDARZENIA 

• Pierwsze przezskórne zamknięcie 

nieprawidłowego połączenia między 

przedsionkami serca wykonali kar­

diolodzy, pracujący w łomżyńskim 

Szpitalu Wojewódzki z zespołem 

anestezjologicznym. Zabieg trwał nie­

spełna godzinę i zakończył s ię pełnym 

sukcesem. Odtąd chorzy, kwalifikujący 

się do zamknięcia nieprawidłowego 

połączenia między przedsionkami 

serca, będą mogli mieć wykonywane 

tego rodzaju zabiegi, zapewnia Jolanta 

Gryc ze Szpitala. 

• Przetarg na udzielenie długoter­

minowego kredytu w kwocie 25 mln 

zł ogłosił Urząd Miejski w Łomży. 

Przeznaczony zostanie na pokrycie 

deficytu budżetu Miasta Łomża oraz 

spłatę wcześniejszych kredytów. Po­

życzkę miasto spłacać będzie 14 lat, ale 

dopiero na ostatnie 2 lata zaplanowana 

jest spłata ponad połowy zobowiąza­

nia. Na koniec roku 2020 zadłużenie 

wyniosło 161 mln zł. 

• O 38 mln Zarząd Województwa 

zwiększył pulę pieniędzy na dofinan­

sowanie inwestycji, wykorzystujących 

energię słoneczną (panele fotowolta­

iczne, kolektory słoneczne). 

• Mimo protestów części mieszkań­

ców, uwag Rzecznika Praw Obywatel­

skich i ministerstwa kultury burmistrz 

Krynek wydała zgodę na budowę 

dwóch przemysłowych kurników w są­

siedztwie zabytkowej wsi Kruszyniany. 

• W mobilnym punkcie szczepień 

w Kolnie zaszczepiło się 60 l osób 

przeciwko COVID-19. To efekt dwuty­

godniowej akcji i wcześniej jednodnio­

wej imprezy "Imieniny Jana z Kolna", 

poinformował koordynator punktu dr 

Maciej Lendzioszek. 

• Ingres do archikatedry nowego me­

tropolity białostockiego arcybiskupa 

Józefa Guzdka odbędzie się w sobotę 

4 września, poinformowała Archidie­

cezja Białostocka. 

• Zginął w wypadku samochodowym 

były proboszcz parafii pw. Matki Bo­

żej Szkaplerznej wStudzienicznej (od 

2015 r. do końca maja 2021 r.) ks. Ar­

kadiusz Pietruszewski (lat 50). Dzię­

ki jego staraniom została odnowiona 

zabytkowa kaplica. Pogrzeb księdza 

odbędzie się w czwartek, 5 sierpnia, 

w Studzienicznej. 

• Konkurs na dyrektora Opery i Fil­

harmonii Podlaskiej ogłosił Zarząd 

Województwa. W ubiegłym roku dy­

rektor prof. Ewa Iżykowska-Lipińska 

złożyła rezygnację. Od l grudnia 2020 

r. obowiązki dyrektora Opery i Fil­

harmonii Podlaskiej pełni prof. Vio­

letta Bielecka. 

- -- --------------------------

MYŚL TYGO.uNIA 
Jeden krok dzieli wielkość od śmieszności 

Prymasowskie 
rocznice 

Napoleon Bonaparte 

Nasz siłacz ze złołem olimpijskim! 

Złoty medal w rzucie młotem 

zdobył Wojciech Nowicki z Pod­

lasia Białystok na Igrzyskach 

w Tokio w środę, 4 sierpnia. 

"Wiem, że to co teraz powiem, 

zabrzmi dziwnie, ale podszedłem 

do tych zawodów jak do trenin­

gu. Dosłownie _ Wiedziałem od 

pierwszego rzutu, co mam robić, 

co wykonać przede wszystkim, 

jeśli chodzi o technikę. I to s i ę 

przełożyło na rezultaty, bo wiem, 

Książki 

że trafiłem z formą. Ja po prostu 

tak mam, że potrafię poradzić 

sobie pod względem psychicz­

nym z wszystkim. Pracowałem 

nad tym, równolegle z techni ­

ką, i są efekty. W tym momen­

cie, gdy trzeba było, wszystko za­

grało", powiedział po konkursie 

Nowicki. 
Polacy w Tokio zdominowa­

li rzut młotem , ponieważ brązo­

wy medal zdobył Paweł Fajdek. 

120 rocznica urodzin Prymasa 

Stefana Wyszyńskiego minęła we 

wtorek, 3 sierpnia. 

Prymas urodził się w Zuzeli. 

Uczył się w Gimnazjum Męskim 

im. Ks. Piotra Skargi w Łomży. 

Seminarium Duchowne skoń· 

czył we Włocławku i tam 3 sierp· 

nia 1924 roku został wyświęcony 

na kapłana przez biskupa Woj· 

ciecha Owczarka. Rok semi na· 

ryjny kończy się w czerwcu i ko· 

ledzy Prymasa zostali wyświęcani 

28 czerwca. On tego dnia był chory 

i leżał w szpitalu. Dopiero 5 sierp· 

nia 1924 r. odprawił prymicyj ną 

Mszę św. przed Cudownym Obra· 

zem Matki Bożej na Jasnej Górze. 

Stefan Wyszyński zmarł 28 maja 

1981 r. Uroczystość jego beatyfika· 

cji odbędzie się 12 września (godz. 

12.00) w Świątyn i Opatrzności Bo· 

żej w Warszawie-Wilanowie. 

Ebooki 
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Minister zdro1Nia: obostrzenia 1Nrócą tam, 
gdzie ludzie się nie szczepią 

"W pierwszej kolej ności ob­

ostrzeniami będą obję te te re­
ny o naj niższym poziom ie wy­
szczepienia. Do poziomu poniżej 

1000 zakażeń na dobę nie będzie­
my wprowadzali obostrzeń'; zapo­

wiedział minister zdrowia Adam 
Niedzielski w Białymstoku w śro­

dę,4 sierpnia. 
Przypomniał, że wśród ta­

kich regionów są o becnie m .in . 
Podlasie, Pod karpacie i Lubelsz­

czyzna. 
"Jesteśmy w takim punkcie 

czasu, gdzie liczba zakażeń j uż 

zdecydowanie rośn ie. Proszę 

zwrócić uwagę , że z tygodnia 
na tydzień mamy j uż te dyna­
miki wzrostowe rzędu powyżej 
20 procent i tej tendencji praw­
dopodobnie nic na razie nie od-

wróci. Musimy się liczyć z tym , 
że w kolejnych tygodniach, 
szczególnie pod koniec sierpnia, 
a potem oczywiście wchodząc we 
wrzesień, będziemy mieli do czy­
nienia z przyspieszeniem", po­

wiedział Niedzielski. 

Prorok Eliasz od zbiorów 
W święto proroka Eliasza, któ­

re przypada zawsze 2 sie~pnia, pra­
wosławni tradycyjnie modlą się 
f) szczęśliwe zbiory; o deszcz w cza­
sie suszy, a gdy deszczu nie braku­
je, o szczęśliwe zakończenie żniw. 

Główne uroczystości odbyły się 

w białostockiej cerkwi pod wezwa­
niem Proroka Eliasza. 

Prorok Eliasz żył w IX wieku 
p.n.e. Według przekazów, za nie­
prawości ukarał króla Achaba su­

szą· Jest jedną ~ ważnych postaci 
Starego Testamentu. Czczony jest 

przez Żydów, chrześcijan i mu­
zułmanów. 

W Polsce żyje, według da ­
nych GUS, 156000 prawosław­
nych. Hierarchowie prawosławni 

liczbę wiernych w kraju szacują 
na 450 000 - 500 000. Najwięcej 
w naszym województwie, które jest 
centrum polskiego prawosławia . Tu 
też, na świętej Gorze Grabarce pod 
Siemiatyczami, jest najważniejszy 

ośrodek kultu prawosławia. Piel­
grzymki wiernych przybywają na 
Grabarkę z całego świata. 

Jego zdaniem, będziemy się po­

woli zbliżali "do granicy tysiąca, 
czy nawet więcej zakażeń". 

Niedzielski uważa, że "jedyną 
bronią, którą w tej chwili mamy, 

którą dysponujemy są szczepienia, 
które powinniśmy kontynuować': 

Cf°tfgbS ŁOM:.tA, STARY RYNEK 16 , tel. 86 216 77 16, studloOfotogabs.pl 

Uniwersytet z nagrodą 
Uniwersytet w Białymstoku zo­

stał laureatem prestiżowej nagrody 
Elsevier ResearchImpact Leaders 
Award 2020, przyznawanej uczel­
niom, które wnoszą największy 
wkład w postrzeganie polskiej na­
uki na świecie. Uniwersytet wygrał 
w kategorii nauk ścisłych i przyrod­
niczych, wyprzedzając nominowa­
ny Uniwersytet Warszawski i Uni­

wersytet Zielonogórski. 

Niezwykła kolekcja 
w Ciechanowcu 

Trzy odrestaurowane i spraw­
ne technicznie zabytkowe trakto­
ry powiększyły kolekcję Muzeum 
Rolnictwa w Ciechanowcu. Dzięki 
pieniądzom z Ministerstwa Kultu­
ry oraz Urzędu Marszałkowskiego 
można było kupić dwa niemieckie 
i jeden angielski, wyprodukowane 
w pierwszej połowie XX w. Muzeum 
ma największy zbiór sprawnr.ch cią­
gników rolniczych w Polsce, liczący 
64 pojazdy. 

Kolej przyspiesza 
w Czyiewie i Szepietowie 

W Czyżewie i Szepietowie rozpo­
częły się prace przy budowie przejść 
podziemnych, które umożliwią bez­
pieczne i wygodne dojście do pero­
nów. W Szepietowie zaawansowana 

jest budowa wiaduktu nad torami 
w drodze krajowej 66. We wsi Sred­
nica-Maćkowięta koło Szepietowa 
wykonawca rozpoczął pierwsze pra­
ce przygotowawcze do budowy tu­
nelu pod torami. Zdemontowano też 

część pobliskiego wiaduktu kolejo­
wego i przygotowywany jest teren 
pod budowę nowego w tym miej­

scu, informuje PKP Polskie Linie 
Kolejowe SA. 

Księga Dziwów i Rekordów 
Każdy z nas spotyka się w życiu 

z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozalny­

mi, przerażającymi, niesamowitymi 
wydarzeniami. Swe figle płata natu­

ra: a to urodzą się krowie trojaczki, 
a to kura zniesie olbrzymie jajo, a to 

zwyczajny ziemniak ma twarz czło­

wieka. I tak dalej . Wielu z nas ma 

rzadkie hobby. Wielu bije przeróżne 
rekordy, posiada niespotykane umie­

jętności. Napiszcie o tym lub dajcie 

nam znać ("Kontakty'; al. Legionów 
7,18 - 400 Łomża, tel. 86 216 42 43). 

Wspólnie twórzmy "Kontaktową" 
Księgę Dziwów i Rekordów . 
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W rocznicę tragedii 
w 77 rocznicę Powstania War­

szawskiego o godz. 17.00 zabrzmia­

ły syreny, a pod pomnikami Żoł­

nierzy Armii Krajowej Obwodu 

Łomżyńskiego i Żołnierzy Podzie­

mia Narodowego Ziemi Łomżyń­

skiej oraz w Dolinie Pamięci przy 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

złożone zostały kwiaty. Powstanie 

trwało 63 dni. Zginęło ok. 16 tys. 

powstańców, ok. 20 tys. zostało 

rannych i 15 tys. trafiło do niewo­

li. Smierć poniosło ok. 200 tys. cy­

wilnych mieszkańców stolicy, któ­

ra została kompletnie zniszczona. 

Poszli na Jasną Górę 
Około 180 wiernych wyruszyło 

w 37 Łomżyńską Pieszą Pielgrzym­

kę na Jasną Górę. Po ubiegłorocznej 

pielgrzymce "sztafetowej': w tym ro­

ku przebiega w bardziej tradycyjnej 

formie, ale obowiązują pewne ogra­

niczenia, m.in. pielgrzymi będą no­

cować tylko we własnych namiotach. 

Do klasztoru w Częstochowie dotrą 

13 sierpnia. Ostatniego dnia dołączy 

do nich ordynariusz diecezji łomżyń­

skiej biskup Janusz Stepnowski. 

Nowa siedziba 
Klubu Seniora w Łomży 
Władze Łomży przekazały Klu­

bowi Seniora, prowadzonego przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

budynek zajmowany wcześniej przez 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

MPGKiM przy ul. Nowogrodzkiej. 

Zalety: większa powierzchnia, parter, 

obok Park im. Jakuba Wagi. Wicepre­

zydent Andrzej Stypułkowski poinfor­

mował o zdobyciu przez miasto pie­

niędzy na finansowanie przez kolejny 

rok Dziennego Domu Senior-Wigor 

przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej, 

z którego korzysta 60 mieszkańców 

Łomży po 60 roku życia. 

Aplikacja 
na nieuczciwych 

Specjalna aplikacja, którą Łomża 

otrzymała bezpłatnie od Swidnika, 

ma wykrywać niespójności w dekla­

racjach śmieciowych. Według szacun­

ków może to dotyczyć nawet 10 tys. 

mieszkańców. Podatek śmieciowy 

w Łomży płacą od połowy 2020 ro­

ku nie zameldowani, ale faktycznie 

mieszkający w mieście. Dziś Łomża 

liczy 58 tys. mieszkańców, a z dekla­

racji śmieciowych wynika, że miesz­

ka w niej 48 tys. 

Zwycięska działka Danuty i Waldemara Jarosików 

Rozstrzygnięty został II Kon ­

kurs "Piękno mojej działki" na naj­

piękniejsze działki w łomżyńskich 

Rodzinnych Ogrodach Działko ­

wych, organizowany przez Łom­

żę we współpracy z Okręgowym 

Zarządem Podlaskim Polskiego 

Związku Działkowców. 

I miejsce zajęła działka Danuty 

i Waldemara Jarosików z ROD im. 

Jakuba 'ijagi w Łomży. II miejsce 

działka Zofij Matysiewicz z ROD 

"Aster': a III działka Przemysła-

wa Bońskiego z ROD "Wiarus". 

Wyróżnione zostały działki Ewy 

Cwaliny (ROD im. Jakuba Wagi) 

oraz Haliny i Jerzego Makowskich 

(ROD "Aster"). 

Uroczyste wręczenie nagród 

przez prezydenta Mariusza Chrza­

nowskiego oraz prezesa Okręgo­

wego Zarządu Podlaskiego Pol ­

skiego Związku Działkowców 

Andrzeja Bojko odbędzie się 

w sierpniu w "Domku Pastora" 

w Łomży. 

Dzieje się na Starym Rynku 
Niezwykłą ucztę muzyczną przygotował na wakacje 
w mieście Miejski Dom Kultury Dom Środowisk 
Twórczych w cyklu Całe Kultura, którego sponsorem 
jest OSM Piątnica. Wszystko dzieje się na Starym 
Rynku przy Galerii pod Arkadami. 
Wstęp wolny. 

Piątek, 6 sierpnia: 
• Izabela Szafrańska z zespo­

łem w koncercie "Żydowska 

ulica': Wokalistka jest laureatką 

wielu festiwali i konkursów. To­

warzyszy jej zespół w składzie: 

Przemysław Zalewski, Maciej 

Magnuski , Przemysław Skałuba, 

Łukasz Belcyr, Marcin Drabik 

i Damian Szajkowski. Na koncert 

składają się pieśni żydowskie, 

utwory o tematyce żydowskiej 

i wojennej. Stary Rynek pod Ga­

lerią, godz. 18.00. 

Sobota, 7 sierpnia: 
• Koncert Mateusza Krautwur­

sta (wokal) i Łukasza Chyliń­

skiego (gitara) "Moje piosenki 

i inspiracje, w którym zabrzmią 

autorskie utwory artysty, a także 

utwory Andrzeja Zauchy, Zbi­

gniewa Wodeckiego i kilka mu-

zycznych niespodzianek; Stary 

Rynek pod Galerią, godz. 18.00. 

Niedziela, 8 sierpnia: 
• Koncert Kwartetu Jerzego 

Małka "Po prostu jazz". Trę­

baczowi i kompozytorowi 

jazzowemu towarzyszą przy­

jaciele artysty, będący obecnie 

absolutną czołówką w polskim 

jazzie, posiadający swój indy­

widualny s tyl gry: pianistka 

Aga Derlak, basista Andrzej 

Święs i perkusista Sebastian 

Frankiewicz; Stary Rynek pod 

Galerią, godz. 18.00. 

Ponadto w Cafe Teatr dla 

Najmłodszych dzieci , któ ­

re przedstawienie "Opowieść 

papierowego teatru" Teatru 

Miejsca w niedzielę , 8 sierp­

nia, o godz. 11.00. 
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Wykluczenie 
gminy 
Łomża 

Przyjmowanie odbioru Ście· 

ków komunalnych z przydomo. 

wych zbiorników. z gminy Łomża 

wstrzymało 29 lipca do odwołania 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wo· 

dociągów i Kanalizacji w Łomży. 

Oczyszczalnia przy ul. Zjazd będzie, 

zgodnie z decyzją prezesa MPWiK 

Mariusza Konopki, przyjmować wy. 
łącznie ścieki komunalne z Łomży 

oraz gminy Piątnica': Co z dnia 

dzień ze ściekami ma zrobić gmina 

Łomża, która z MPWiK ma umowę? 

Obejrzymy 
zabytki Łomży, 

Sześć zniszczonych w 

wojny i po wojnie budowli 

goga, zespół obiektów 

Mitrasz, Szpital Żydowski i 

Tora, Wielka Jesziwa, kościół ewange· 

licki, Kino Mirage i Dom Żołnierza) 

można będzie obejrzeć na telefonie 

ub smartfonie. Zgodnie z pomysłem 

prezydenta, wirtualnej wizualizacji 

będzie towarzyszyła w wybranym 

języku relacja lektora i dowolnie wy. 

brany zestaw historycznych grafik. 
przybliżających kontekst historyczny, 

w którym funkcjonował. 

Festyn 
na św. 

Na "Festyn Rodzinny na św. 

Wawrzyńca" w Starej Łomży nad 

Rzeką zaprasza w niedzielę, 8 sierp· 

nia, gmina Łomża. W programie: 

Bieg Tropem Wilczym dla całych 

rodzin, II Bieg na Królową Bonę dla 
zawodowców i amatorów, Piknik 

Edukacyjny "SamoRządowe Przy' 

gody z Nauk(, atrakcje i konkursy 

dla dzieci oraz koncerty. Początek: 

Msza Polowa na Wzgórzu św. Waw· 

rzyńca, godz. 10.00. 

w Porcie Łomża 
W 560 km wodnej eskapadzie 

dziesiątka harcerzy z l Wodnej 

Maszewskiej Drużyny Harcerzy 

Bractwa Harcerskiej Bandery "Bia· 

łe Wilki" z dwoma opiekunami 

zacumowała swą tratwę w 

Łomża. Spędzają na niej całą wy' 
prawę, wspólnie dbają o n0l7a(le~>I 

sami także przygotowują sobie 

niej posiłki. Znakomity 



Pamięć o łomżyńskich bohaterach sierpnia 1920 roku zdeponowana w Kopcu Niepodległości Marszałka 
Józefa Piłsudskiego pod Krakowem 

"Bracia, Waszą krwią mocar­
na powstała Polska, a Polski imie­
niem są Wasze groby ... Wasza krew 
ofiarna jest dziś niewoli wszelkiej 
wyzwoleniem. Więc z piersi na­
szych dzisiaj nie cmentarna pieśń 
do Was płynie. Oto pozdrowieniem 
wołamy do Was: Którzyście odbie­
gli, o pozdrowieni bądźcie - Wy -

Polegli!". 
Tak w 1921 roku łomżyński 

miesięcznik harcerski "Czuwaj" 
pisał o bohaterach poległych w bol­
szewickiej wojnie 1920 roku. Ca­
ły numer pisma poświęcony zo­
stał poległym. 

"Czuwaj" wymienił nazwiska 
młodych bohaterów z Łomży. 

Piotr Pokropowicz był uczniem 
klasy IV państwowego gimnazjum. 
Zginął na fortach pod Łomżą. Miał 
15 lat. 

Franciszek Penkala był 

uczniem kasy VI państwowego 
gimnazjum i harcerzem I Druży­

ny Harcerskiej im. T. Kościuszki. 
Zginął na fortach w obronie Łom­
ży. Miałl8lat. 

Pozdrowieni bądźcie ... 

Kopiec Piłsudskiego, 1938 rok. Fot. wikipedia 

Kazimierz Bu rzyński był 
uczniem klasy IV państwowego 
gimnazjum i harcerzem I Dru­
żyny Harcerskiej im. T. Kościusz­

ki. Zginął 3 sierpnia 1920 roku 
od kuli we wsi Wróble pod Za­
mb rowem i tam został pochowa­
ny. Miał 18 lat. 

Jan Grzyrnkowski był harce­
rzem I Drużyny Harcerskiej im. 
T. Kościuszki w Łomży i studen­
tem Uniwersytetu Warszawskie-

go. Walczył w obronie Lwowa i tam 
zginął. Miał 18 lat. 

Jan Zbikowski był maturzystą 
państwowego gimnazjum i harce­
rzem I Drużyny Harcerskiej im. T. 
Kościuszki w Łomży. Dwukrotnie 
ranny w bitwie pod Paprocią. Zmarł 

w niewoli bolszewickiej w Pęchratce 
9 sierpnia 1920 r. Miał 18 lat. 

Tomasz Kulągowski był 

uczniem klasy VIII państwowego 
gimnazjum i harcerzem I Druży-

ny Harcerskiej im. T. Kościuszki. 
Zginął 17 sierpnia 1920 roku pod 
NasieIskim. Miał 19 lat. 

Edward Pusz był uczniem klasy 
IV państwowego gimnazjum i har­
cerzem III Drużyny Harcerskiej im. 

Stanisława Czarneckiego. Walczył 
pod Nasielskiem. Zmarł 28 sierp­
nia 1920 r. Miał 19 lat. 

Stefan Wądołowski był uczniem 
klasy VIII państwowego gimna­
zjum, komendantem I Druży­
ny Harcerskiej im. T. Kościuszki. 
Zginął w bitwie pod Nasielskiem 
17 sierpnia 1920 r. Miał 20 lat. 

Antoni Śledziewski był uczniem 
klasy VIII państwowego gimna­
zjum i harcerzem I Drużyny Har­
cerskiej im. T. Kościuszki. Zginął 
w bitwie pod Nasielskiem 17 sierp­
nia 1920 roku. Miał 20 lat. 

Urnę z ziemią, pobraną z mo­
gił poległych w 1920 roku wobro­
nie Łomży, w sierpniu 1935 roku 
młodzież powiatu łomżyńskiego za­
wiozła rowerami (490 km) na Ko­
piec Niepodległości Marszałka Jó­
zefa Piłsudskiego pod Krakowem. 

Sędzio""ie Z Łomżyńskiego milczą 

ędziowie z całej Polski wzywają rząd i prezes SN do wykonania orzeczeń TSUE. Apel podpisała rekordowa liczba 3 829 polskich sędziów. Pod­
pisy są zbierane. Apel podpisują też sędziowie Sądu Najwyższego i prokuratorzy. Na razie wśród podpisów nie ma sędziów z Łomży, Grajewa, Kol­
na, Wysokiego Mazowieckiego, Zambrowa. Jest 27 podpisów sędziów z Ostrołęki. Apel zapoczątkowało 131 sędziów z Olsztyna, gdzie nominat 
ministra Ziobry na prezesa Sądu Rejonowego Maciej Nowicki dał się poznać całej Polsce z nierespektowania wyroków, czyli łamania prawa. Na 
zdjęciu: olsztyńscy sędziowie przed Sądem Rejonowym. Fot. oko.press 
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- POWIAT GRAJEWSKI-I --------------------_____________________ _ 

Unia dla Radziłowa 
1,4 mln zł unijnej dotacji na 

55 instalacji do wytwarzania 
energii cieplnej ze słońca i 2 in­

stalacji solarnych otrzymała gmi ­
na Radziłów. Przydzielił ją Urząd 

Marszałkowski. Po zainstalowa­

niu, czyli za około rok, szaco­
wany roczny spadek emisji ga­

zów cieplarnianych wyniesie 
224,17 Mt/rok. 

Ekspedycja w tajemnice! 
Na ekspedycję do radzieckich 

i niemieckich umocnień granicz­

nych ze zwiedzaniem schronów 
bojowych Punktu Ruchu Opo­
ru Niedźwiadna i niemieckie ­

go schronu bojowego w Świ ­
drach zaprasza Grajewska Izba 

Historyczna w sobotę, 7 sierp­
nia. Odjazd (transport za darmo 
zapewnia Izba) z parkingu Par­

ku z czołgami o god;. 10.00. Na 
koniec wyprawy ognisko z wła­

snym koszykiem. Dzieci poniżej 
12 roku życia tylko z opiekuna­
mi. Organizator prosi o zabra­

nie lata rek. Obowiązują zapisy, 
tel. 86 272 20 04. 

- POWIAT KOLNEŃSKI 

Święto Z rozdzielnika 
,,15 sierpnia, w Święto Wojska 

Polskiego, zorganizujemy 30 festy­

nów w całym kraju': zapowiedział 
szef MON Mariusz Błaszczak. Resort 

podał też miejscowości, gdzie będą 
festyny. Wśród nich z regionu zna­
lazło się Kolno, Grajewo i Suwałki. 

Na festynach będą działać mobil­

ne punkty szczepień. Zostanie wy­
stawiony sprzęt wojskowy, będzie 
możliwość rozmowy z żołnierzami. 

Wystawione zostaną kuchnie polowe. 

Turośl odcięta 
od powiatu 

Mieszkańcy Turośli nie mają 
żadnego połączenia autobusowego 
z Kolnem. Ludzie, którzy nie mają 

samochodów, nie mają czym doje­
chać do lekarza i szpitala, do staro­

stwa, Agencji Restrukturyzacji i Mo­
dernizacji Rolnictwa, czy chociażby 

operatora telewizji. 
Muszą prosić kogoś z rodziny lub 

sąsiadów, którzy mają samochody. 

Wiąże się to z absorbowaniem czy­
jegoś czasu, a teraz każdemu go bra­

kuje i dodatkowymi kosztami, bo 
żaden samochód na powietrze i za 

dziękuję nie jeździ. 

Psiaki i kociaki w kadrze z nagrodami 

Laureaci nagród i wyróżnień (rower dla Sebastiana odebrał jego brat 
Tomek) z Henrykiem Augustowskim, Michałem Zarzeckim i dyrektorem 

Biblioteki Centrum Kultury Januszem Siemionem 

Sebastian Rydzewski za zdję­
cia swoich piesków zdobył główną 
nagrodę (rower) w konkursie fo­

tograficznym "Czy to kociak, czy 
to psiak - za aparat łap! ': zorgani­
zowanym przez Bibliotekę - Cen­

trum Kultury w Szczuczynie. 
Drugie miejsce zajęła Klaudia 

Mikołajczyk i w nagrodę otrzyma­

ła voucher na zabieg pielęgnacyjny 
dla swojej suczki Miśki, ufundowa­
ny przez Przychodnię Weteryna­
ryjną w Szczuczynie Waldemara 

-- ----

Wszeborowskiego, Trzecie miejsce 

zdobyła Magdalena Milewska, wła­
ścicielka psa Antka, która wygrała 

voucher na zabieg pielęgnacyjny 
dla Antka ufundowany przez ga­
binet weterynaryjny lek. wet. Ka­

tarzyny Jankiewicz. 
Wyróżnione zostały autor­

ki zdjęć: Małgorzata Grygoruk 
(zdjęcie psa Guffiego) , Martyna 
Przyborowska (fotka psa Wafla) 

i Amelia Maciorowska (zdjęcie 
kota Ryśka) . 

34 miliony chce starostwo z Polskiego Ładu 

Władze powiatu kolneńskie­
go złożyły trzy wnioski na 34 mi­
liony złotych o dofinansowania 

z programu Polski Ład. Pierw­

szy dotyczy rozbudowy drogi po­
wiatowej Stawiski - Jurzec Wło­
ściański - Kossaki - Jedwabne 
długości 9 170 m, co kosztowało­

by 28 500 000 zł. Powiat musiałby 

dołożyć 5 proc. wkładu własne­

go, czyli l 425 000 zł. Starostwo 

chciałoby otrzymać 3 570 000 zł 
na termomodernizację Przychodni 
przy ul. Milewskiego w Kolnie oraz 
montaż windy. Deklaruje wkład 
własny 397 183,55 zł (lO proc.). 

Prawie l 500000 powiat chciał­

by otrzymać na utworzenie lądo­
wiska dla śmigłowców Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego przy Szpi­

talu Ogólnym w Kolnie. Dołożył­
by 287 820 zł (20 proc.). 

Potrzebna 
krew 

Oddać krew można 
w ambulansie na parkingu przy Urzę· 
dzie Miejskim w Szezuczynie (ul. Plac 
Tysiąclecia 23) w piątek, 6 sierpnia 
(godz. 9.00 - 12.30). W niedzielę, 8 

sierpnia (godz. 8.00 - 13.30) ambulans 
stanie przy kościele w Radziłowie. 

Ciepło z dachu 
w WąSOSZU 

Wnioski o grant na montaż instala­
cji odnawialnych żr6deł energii można 

składać w Urzędzie Gminy WąsOSl 
(pl. Rzędziana 8) do 20 sierpnia 

Ubrany strażak 
5 kompletów hełmów strażackich, 

ubrań i pięć par butów dla strażaków 
kupiła gmina Grajewo za 16 500 zł 
od wojewody. 

Piknik 
w Wojewodzinie 

Piknik rodzinny odbędzie się przy 
świetllcyw Wojewodzinie w niedzielę. 
8 sierpnia (godz. 1\.00-17.00). W pro-

r- - --

I
unia dla 
Kruszy 

Plac zabaw przy 
ł świetlicy wiejskiej w Krusz)' wy-

buduje gmina Turośl za dotację 
l unijną, przydzieloną przez Urząd 
Marszałkowski. 

IKoniec ze 
! żwirową drogą 
; Żwirowe drogi w Popkach (407

1 
m) i w Starym Rakowie (357 m) 

I w gminie Mały Płock pokrywane 

I są asfaltem. 

Roboty 
w Stawiskach 

Do 27 sierpnia potrwa budo­
wa kanalizacji deszczowej w ulicy 
Długiej w Stawiskach i przebudowa 
parkingu przy Przychodni Salus. 

Wycieczka 
do Kurpiów 

Na wycieczkę do Muzeum Kur­
piowskiego w Wachu i parku wod­
nego w Ostrołęce zaprasza dzieci 
(lO-15 lat) 11 sierpnia Centrum 
Kultury Gminy Kolno. Cena 20 zł, 
zapisy do 6 sierpnia, tel. 503 513 705. 
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Pomnik Akiby Rubinsteina w Polanicy Zdroju, gdzie od 58 lat rozgrywany jest Międzynarodowy Festiwal Szachowy jego imienia 

1. zdobył tytuł mistrza Niemieckiego dziła syna Jonasa. Brak mecenasa niu się z gry jego nieśmiałość sta-
Był najmłodszym, dwunastym Związku Szachowego. nie pozwalało mu na rozegranie ła się obsesją. 

(według niektórych biografów W 1907 roku w Łodzi odbył się meczu z Laskerem. Swoje upraw- W latach II wojny światowej Ru-
czternastym) dzieckiem. Jego oj- V Wszechrosyjski Turniej, w któ- nienia do gry o-tytuł mistrza świata binstein ukrywał się w szpitalu Je-
ciec uczył hebrajskiego w szkółce rym Rubinstein zdobył I miejsce przelał na Casablankę, który zdo- ane Titeca w Brukseli. Po wojnie 
w Stawiskach i zmarł na gruźlicę i tytuł mistrza Rosji. Przy stoliku był tytuł w 1921 roku i utrzymał rozegrał wybitne partie przeciwko 
osiem miesięcy przed narodzinami gry po stronie Rubinsteina zawisła go do 1927 roku. M. Najdorfowi, A. O' Kelly de Gal-
syna. Akiba Rubinstein przyszedł tabliczka z napisem "Łódź", gdyż W 1926 roku opuścił z rodzi- way i D. Yanofskiemu. 
na świat 12 grudnia 1'882 roku. Tyl- organizatorzy nie zgodzili się na ną na stałe Polskę, ale zachował Po śmierci żony w 1954 roku 
ko jedna z sióstr doczekała doro- napis "Polska'; a Rubinstein, któ- polskie obywatelstwo. Zatrzymał przebywał w domu starców w Bruk-
słego wieku, pozostałe rodzeństwo ry czuł się Polakiem, nie zgodził się najpierw w Berlinie, a następ- seli. Wybitnego szachistę odwie-
zmarło na gruźlicę. się na napis "Rosja~ nie przeniósł do Brukseli. Tu przy- dził w czerwcu 1957 roku polski 

Gdy matka ponownie wyszła za Po tym sukcesie Akiba przeniósł szedł na świat syn Samy, przyszły szachista i dziennikarz W. Litma-
mąż za rabina Hellera, zwanego ge- się do Warszawy, zachęcony stałą malarz i szachista. nowicz. Rubinstein na spotkaniu 
niuszem z Pińska, rodzina przenio- pensją, zaproponowaną przez War- Akiba Rubinstein nigdy nie zapo- pojawił się w dobrze skrojonym 
sła się do Białegostoku. Miał teraz szawskie Towarzystwo Gry Szacho- mniał o Polsce i zawsze podkreślał garniturze, posługiwał się językiem 
wiele czasu i z nudów zaczął po- wej. Trzy lata później, w roku 1912, swoje przywiązanie do niej. Żyjąc na polskim. Podczas remontu domu 
znawać tajniki gry w szachy. zwyciężył w pięciu wielkich silnie emigracji, wziął udział w II turnie- starców w Brukseli, jego pensjona-

W Białymstoku, podobnie jak obsadzonych turniejach: w San Se- ju o mistrzostwo Polski w 1927 roku riuszy przeniesiono do Antwerpii, 
i w innych miastach polskich; nie bastian, Piszczanach, we Wrocła- i zdobył tytuł mistrza. Był członkiem gdzie Rubinstein zmarł 14 mar-
było klubu szachowego. Miejscem wiu, w Wilnie oraz w Warszawie. polskiej drużyny, która na III Olim- ca 1961 roku. Pochowany został 
spotkań była cukiernia Steina w ka- . Były to wyniki, jakich nie osiągnął piadzie Szachowej w Hamburgu (li- obok żony na cmentarzu w Bruk-
mienicy Wołkowickich na Mikoła- żaden szachista, a rok 1912 nazwa- piec 1930) zdobyła zloty medal, wy- seli w dzielnicy Eltenbeek. 
jewskiej róg Aleksandrowskiej pod ny został w historii szachów "Ro- przedzając Węgry i Niemcy. 
numerem 38 (dziś Sienkiewicza róg kiem Rubinsteina': Na IV Olimpiadzie w Pradze 5. 
Warszawskiej). W 1901 r. Akiba stał Opinia światowa uznała go (lipiec 1931) reprezentacja Polski Od 1963 roku w Polanicy Zdro-
się najlepszym białostockim szachi- w 1914 roku za jedynego kandy- zdobyła drugie miejsce za USA, ju organizowany jest międzynaro-
stą· Wkrótce przeniósł się do Łodzi, data do rozegrania z Laskerem a przed Czechosłowacją. dowy turniej szachowy im. Akiby 
uważanej na początku XX wieku za meczu o tytuł mistrza świata. Mi- Ostatni turniej Rubinstein ro- Rubinsteina, w którym uczestni-
najsilniejszy ośrodek szachowy na strzowska walka o tytuł nie mogła zegrał w grudniu 1931 w Rotterda- czyli wybitni szachiści, jak Wasilij 
ziemiach polskich i w całej Rosji. się jednak odbyć z powodu wybu- mie. Z dwoma punktami zajął ostat- Zmysłow, czy Anatolij Korcznoj. 

r chu l wojny światowej. nie miejsce i wycofał się z szachów. Czy Stawi ski nie mogłyby poku-
od- 2. sić się o organizację turnieju sza-

~ Pierwszy raz wystartował w mię- 3. 4. chowego im.Akiby Rubinsteina dla 
I 

dzynarodowym turnieju w Barmen Pod koniec 1917 roku ożenił się Jak podkreślają biografowie najmłodszych (przedszkolaków), by 
!Ozl, w 1905 r. i ze światowej sławy gra- z młodszą o 17 lat Eugenią Law ze Akiby Rubinsteina, był skrom- popularyzować "królewską grę"? 
705. czem z Oldricheo Durasem z Czech Szczuczyna, która rok później uro- nym człowiekiem, a po wycofa- JERZY RAMOTOWSKl 
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Świętowanie 
w Czyżewie 

10 rocznicę odzyskania praw 

miejskich będą świętować w ruedzie­

lę, 8 sierpnia, mieszkańcy Czyżewa. 

Tego dnia o godz. 14.00 odbędzie się 

uroczysta sesja Rady Miejskiej, w cza­

sie której zostanie prŻyjęta uchwa­

ła o nadaniu parkowi miejskiemu 

imienia prof Mariana Sokołowskie­

go (pisaliśmy o nim w "Kontaktach" 

w ubiegłym tygodniu). ' 

Druga część uroczystości odbę­

dzie się na stadionie i w parku. Tam 

(godz. 15.00) zostanie odsłonięta ta­

blica z nazwą parku, będą ogłoszone 

wyniki plebiscytu "Najlepsi w Gmi­

nie'; wręczone stypendia burmistrz 

Czyżewa Anny Boguckiej, ogłoszone 

wyniki turniejów piłki nożnej, pla­

żowej i wędkarskiego, koncerty ze­

społów Ex Dystans i Artes Ensemble 

i występ "Kabaretu z Konopi': Gwiaz­

dą wieczoru będzie Mateusz Ziółko. 

Dzieci ucieszą animacje, zabawy 

i konkursy, dorosłych urządzenia re­

kreacyjne, przejazdy bryczką, stano­

wiska handlowe i gastronomiczne. 

Na koniec, pokazy laserowe. 

Odszedł Jerzy Nowicki "Plastuś". 

Jerzy Nowicki "Plastuś" 

Jerzy Nowicki urodził się w Cie­

chanowcu i tu spędził dzieciństwo. 

Jako szesnastolatek dołączył do 

6 Partyzanckiej Brygady Wileńskiej 

Zrzeszenia Wolność i Niepodległość. 

Ze względu na zdolności plastyczne 

nadano mu pseudonim "Plastuś': 

Był łącznikiem, wywiadowcą, pra­

wie dwa lata zajmował się podra­

bianiem pieczątek i dokumentów 

meldunkowych dla ludzi podziemia. 

"Spalony'; w 1950 r. wyjechał na po­

lecenie dowództwa z Ciechanowca 

do Warszawy. Został dekoratorem 

w Akademii Sztabu Generalnego na 

Ochocie. Pracował także jako deko­

rator w Hucie Warszawa. Malował 

obrazy sakralne i patriotyczne. Był 

kopistą znanych ~ieł sztuki, m.in. 

Jana Matejki, Juliusza i Wojciecha 

Kossaków. W połowie lat 80 wyje­

chał do USA. W Nowym Jorku od­

nawi<1ł wnętrze polskiego kościoła 

św. Stanisława na Manhattanie. Do 

Polski wrócił w 1990 r. Jego obra­

zy zdobią wnętrze kościoła środo­

wisk twórczych przy Placu Teatral­

nym w Warszawie. W kościele Trójcy 

Przenajświętszej w Ciechanowcu jest 

jego płaskorzeźba, przedstawiająca 

ostatnią wieczerzę. 

Awansowany po 1990 roku do 

stopnia kapitana. Jerzy Nowicki 

zmarł w Warszawie. Miał 89 lat. 

Uroczystości pogrzebowe, na które 

przybył wojewoda podlaski Boh­

dan Paszkowski, odbyły się w ko­

ściele Trójcy Przenajświętszej 

w Ciechanowcu i tu spoczął. 

Jerzego Nowickiego na Twitte­

rze pożegnał premier Mateusz Mo­

rawiecki: "Cudowny Człowiek, któ­

ry uczył miłości do Ojczyzny. Do 

końca życia otwarty był na ludzi , 

szczególnie dbał o kontakt z mło­

dymi. To był zaszczyt Pana poznać. 

Spoczywaj w pokoju". 

Szczepmy 
się 

Mobilny punkt s=~pień 

ciw covid-19 działał będzie w 

Seniora w Ciechanowcu w 

sierpnia, od godz. 16.00 do 22.00. 

Pomnik ofiar operacji antypol· 

skiej NKWD autorstwa 

Chwaliboga stanie w Sokołach 

ul. Targowej. 

Strażackie 

wybory 

czyński, komendantem 

Zakrzewski, sekretarzem 

ski, skarbnikiem Jan ule:raf1rOwSK1, I 
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Złóżmy się na dŹ1Nięki Igi 
" Igunia czasem staje przede 

mną i pyta: Mamo, dlaczego wszy­

scy mają dwa duże uszka, a ja mam 

tylko jedno małe? Jest coraz więk­

sza i coraz więcej rozumie. Przez 

wrodzoną wadę Iga nie słyszy na 

lewe ucho, ma niewykształco ­

ną małżowinę uszną i zamknięty 

kanał słuchowy. Co to w prakty­

ce oznacza? Jednostronny niedo­

słuch ciągnie za sobą szereg do­

datko.wych utrudnień w rozwoju. 

Iga taka się urodziła - po po­

rodzie usłyszałam od lekarza, że 

aby ratować jej słuch , konieczny 

będzie szereg operacji. Diagno­

za? Mikrocja lewostronna i nie­

dosłuch. Od tych słów rozpoczęła 

się nasza walka. Dzisiaj Iga ma trzy 

latka. Wada sprawia, że nie potra­

fi zlokalizować źródła dźwięku. To 

dla niej duże zagrożenie, bo co jeśli 

nie zauważy przez to nadjeżdżają­

cego samochodu? Boję się o nią -

nie mogę przestać myśleć o tym, 

jak wiele niebezpieczeństw może 

ją spotkać'; napisała mam Igi Ga­

weckiej na portalu siepomaga.pl. 

W Polsce musiałaby przej ść 

kilka zabiegów, a na rekonstruk-

cję ucha czekać do 10 roku życia, 

czyli jeszcze 7 lat. 

Pojawiła się jednak szansa opera­

cji W USA, gdzie zabiegi wykonywa­

ne są już u dzieci od 3 lat. Podczas 

jednej tylko operacji wykonywana 

jest rekonstrukcja małżowiny usznej 

oraz otwarcie kanału słuchowego 

lub wszczepienie implantu Baha. 

"Niestety koszt takiej opera­

cji to kilkaset tysięcy złotych -

ogromna kwota, której sami nie 

mamy", piszą rodzice Igi. 

Ośrodek Wsparcia Rodzi ­

ny Caritas w Zambrowie wspo­

mógł zbiórkę, organizując festyn 

"z puszką". 

Pomóc może każdy z nas. Aby 

dołożyć się na przywrócenie Idze 

dźwięków, wystarczy wejść na por­

tal siepomaga.pl/uszko-igi i wpła­

cić tyle, na ile nas stać . 

Dieta 
sołtysa 

60 zł miesięcznie 

i 150 zł za udział w każdej sesji 

Gminy (wcześniej było 100 zl) otrzy· 

mują sołtysi gminy Kołaki Kościelne. 

Karolina Ilczuk 

dyrektorem 
Kierownik Biura Promocji w Urzę· 

dzie Miasta Zambrów Karolina nczuk 

wy~a konkurs na stanowisko dyrek· 

tora Gminnego Centrum Biblioteki, 

Kultury i Sportu w Osowcu, powola· 

nego przez gminę Zambrów. 

Chodnik W Porytem 
O remont chodnika przy blokach 

w Porytem Jabłoni zabiega radny 

Kwiryn Wloczewski. 

Pięknieją świetlice 

Remontowane są 

w Wądołkach Bućkach, 

i Zagrobach Łętownicy. 

Ulice z nazwą 
Mieszkańcy Nagórek Jabłoni 

i Cieciorek chcą, aby ulice w ich 

wsiach 



~ 
~błoni 
Iw ich 

"Gdy się podejmie trudy zuchwałe, niestraszna jest i ciemna noc", napisał w jednej z piosenek. 
Właśnie skończył 100 lat. I nadal pisze, gra oraz śpiewa! 

1. 
Dziś wszyscy mówią o nim 

Skrzypek. Ale gdy Tadek miał 
12 lat, a nauczyciel prac ręcznych 
Aleksander Gawrychowski ze szko­
ły w Wiźnie kazał uczniom zrobić 

instrument muzyczny i on wydłu­

bał skrzypce, w szkole omal pod 
ziemię się nie zapadł ze wstydu, 
ponieważ nauczyciel trącił struny 

i ocenił: "Coś słabo brzęczą"· 
Wkrótce potem Tadek u muzy­

kanta w Wiźnie podejrzał mando­

linę. Zaczął kleić nowy instrument. 

Też się nie udał. 
Po skończeniu siedmiu klas, ro­

dzice wysłali go do stryjka, który 
był księdzem w Zduńskiej Woli. 
Poszedł do szkoły, w której zakon­
nicy przygotowywali chętnych do 
nauki w seminarium duchownym. 
Nie pasowało mu zostać księdzem. 
Był rok 1935. Ze zgryzoty zaczął 
chorować. 

2. 
Wybuchła wojna. Wrócił do do­

mu na kolonii w Wiźnie. Dziś to 
zupełne odludzie, 2 km od drogi 
Niwkowo - Wiz na, 3 km od Wizny. 
Wtedy kolonia była bardziepud­

na, łączyła się z kolonią sąsiedniej 
wsi Kramkowo, skąd pochodziła 
matka Tadka. 

Niemcy wzięli go oraz braci Bo­
gusława i Józefa na okopy. Kopa­

li rowy całymi tygodniami. Spali 
pokotem w stodołach pod lufa­

mi strażników. Bogusiowi udało 
się uciec. A potem uciekło jesz­
cze trzech. Wtedy Niemiec wycią­
gnął z grupy ośmiu, w tym Tad­
ka i Józka. 

"Za to, że oni uciekli, wy zgi­
niecie': wycelował z karabinu ma­
szynowego. 

Nagle ktoś krzyknął po niemiec­
ki. To był Edek Domurat z Niwko­
wa. Nauczył się niemieckiego w no­
wicjacie u kapucynów. Zaczął coś 

tłumaczyć Niemcowi. I stał się cud. 
Niemiec opuścił karabin. 

Jakiś czas później pilnujący ich 
młody żołnierz niemiecki z wy­
cieńczenia zasnął w nocy. Uciekli 

wszyscy. Gdy ukradkiem przekra­

dali się do domu na kolonię, na­

gle pojawili się w samochodach 

uzbrojeni Niemcy z psami. Ta­

dek padł twarzą do ziemi w zbożu 

Wychyliwszy lampkę szampana, Skrzypek zaśpiewał kilka swoich piosenek, 
a potem przyłączył się do kapeli, grającej na jego cześć. 

Fot. Maciej Gryguc/UMWP 

Skrzypek 
I u ,. . . I roczystoSCl setne) roczrucy 
r urodzin Tadeusza Grabowskiego, 

przygotowane przez rodzinę, przy­
jaciół i wójta Mariusza Soliwodę, 
rozpoczęły się w Wiźnie w niedzie­
lę, l sierpnia, mszą w zabytkowym 
kościele św. Jan Chrzciciela. 

Z Gdyni przyjechał zaprzyjaź­

niony z Tadeuszem Grabowskim 

pan Julian i przywiózł płytę "Ży­
cie jest piękne': wypełnioną utwo­

rami Skrzypka. 
Był wicemarszałek Marek 01-

bryś z Odznaką Honorową Woje­
wództwa Podlaskiego. Była wicesta­
rosta powiatu łomżyńskiego Maria 
Dziekońska z zesfawem miodów. 

Specjalne życzenia skierowali do ju­
bilata premier Mateusz Morawiec­
ki i wojewoda Bohdan Paszkowski. 

i zaczął się modlić. Słyszał strasz­
ne krzyki. To Niemcy zgarniali na 

samochody kobiety z Kramkowa, 

pracujące w polu. Potem odjecha­
li . Ocalał. Ale sta ł się nerwowy, 

chorowity. Przejmował się okru­
cieństwami okupacji. Uspokajał 

się, gdy przelewał na papier to, 

co czuł. Chciał zapisywać, czego 
się dowiadywał od ludzi o zbrod­

niach Niemców, ale co zaczął pi­
sać, to wychodziła mu rymowan­

ka. Tak zaczął pisać wiersze. Nic 

z tej okupacyjnej twórczości nie 

przetrwało. 

3. 

Wójt Mariusz Soliwoda, który l 
uważa, że Tadeusz Grabowski jest 
wielką wartością dla Wizny i Zie­
mi Wiskiej ma pomysł, jak trwa­
le wpisać jego postać w wizerunek 
gminy. Ponieważ lubi siadywać na 
ławeczce w parku w centrum Wi­
zny i zabawiać przechodniów swo­

ją muzyką, zapropo.nuje radnym 
ustawienie ławeczki z jego rzeźbą 
i możliwością słuchania piosenek 
z wmontowanego tam urządzenia. 

- Chodzę już niezdamie, ale za­
cząłem maszerować, maszerować ' 
i maszerować, żeby tak znakomi­
tym osobom pokazać, że jestem 
w kondycji. Zachorowałem dzisiaj, 

ale wziąłem do ręki mandolinę i po­
czułem się lepiej - mówił ze swadą 
Tadeusz Grabowski. 

i coś mu powiedziało, że musi 

zrobić prawdziwe skrzypce. 

"Nie miałem nic, żadnych na­
rzędzi, żadnych materiałów. Nie 
wiem, jak mi się to udało", mówi. 

Jeden muzykant z Wizny, który 
grywał na weselach, nauczył go kil­
ku melodii. Z sześć lat młodszym 
Mańkiem Doinuratem z Niwko­
wa, stryjecznym bratem Edka ka­
pucyna, zaczęli grać na weselach 
i zabawach. Tadek zrobił mando­
linę i nauczył na niej grać Mańka. 
Tworzyli duet skrzypiec z mando­

liną. Tadek śpiewał. 
I robił skrzypce jedne za dru­

gi.mi. Strugał deski, wyginał gryfy, 
naciągał struny. Stroił, wsłuchiwał 

się w dźwięki. Aż wyczuł "ducha" 
skrzypiec. Gdy wreszcie mu się to 
udało, jego lutnicza sława rozeszła 
się po okolicy. Zamawiali u niego 
skrzypce nawet uczniowie Liceum 
Pedagogicznego z Łomży! 

W skrzypcach najważniejsza 
jest deska wierzchnia, od niej zale­
ży dźwięk. Musi być z drzewa igla­
stego, które wolno rośnie i ma pięk­

ne słoje. Deska spodnia może być . 

z klonu. Muszą być jak najcieńsze. 

Tadeusz dawał w tartaku pociąć upa­
trzone drzewo na dwucentymetrowe 
deski, a potem strugał je tak długo, 

aż zaczynały wibrować od dźwięku 
strun. Gdy ten moment nadchodził, 

czuł się szczęśliwy. Zrobił skrzypce! 

4. 
Jeszcze parę lat temu żył sam 

na rodowej posesji. Nie czuł się 
samotny. 

"Gdy się podejmie trudy zu­
chwałe, niestraszna jest i ciemna 

noc", napisał w jednej z piosenek. 
Nie wie, skąd mu do głowy 

przyszły takie słowa . Ale gdy je 
śpiewa czuje, że śpiewa o sobie. 

Od pewnego czasu mieszka na 
plebanii w Wiźnie. I lubi pokon­

certować na ławeczce w parku ... 
MARlA KURPIOWSKA 

Po wojnie wpadła mu w ręce 

książka o lutnictwie. Przec~ytał 
Wicemarszałek Marek Olbryś przypina Tadeuszowi Grabowskiemu 

Odznakę Honorową Województwa Podlaskiego 



Teraz wiem, że jestem panią swego życia, nie alkohol, mówi Kasia z Łomży 

1. 
- Pierwsze piwo wypiłam po 

szóstej klasie na wakacjach. By­

łam wtedy u cioci. Poznałam tam 

starsze od siebie towarzystwo, 

z którym co wieczór gdzieś wy­

chodziliśmy. Tego wieczoru po 

pierwszym piwie wypiłam jeszcze 

kilka. Bardzo mi posmakowało. 

Urwał mi się ftlm . Nie pamiętam, 

jak wróciłam do domu - mówi 

dwudziestoletnia Kasia z Łomży, 

która od pół roku leczy się z al­

koholizmu w zamkniętym ośrod­

ku odwykowym dla nieletnich. 

Spodobało jej się to, jaka była 

po alkoholu: odważna, wyluzowa­

na, pewna siebie. Bała się, że gdy 

będzie trzeźwa, starsi koledzy jej 

nie zaakceptują. A bardzo jej na 

nich zależało . Mieli pieniądze, sa­

mochody. Takich dziewczyn jak 

ona mogli mieć na pęczki . Musia­

ła ich jakoś do siebie przekonać. 

Rodzice nic nie podejrzewa­

li. Była prymuską w klasie. Na­

uczyciele ją lubili. Nawet jak coś 

jej nie wychodziło, przymykali 

oczy. I tak jechała u nich na opi­

nii do końca liceum. 

Nie piła codziennie. Miała 

wyznaczone dni : piątek, sobota 

i niedziela. W tygodniu siedzia-. 

ła konsekwentnie nad książkami. 

Ale powoli docierało do niej , że 

coś się dzieje nie tak. 

- Czułam, że tracę kontro ­

lę nad swoim życiem. I nie wie­

działam , co robić. Czasem mia­

łam-takie przebłyski , że już nigdy 

więcej, że jestem zła, niedobra, 

że pewnie nie kocham rodziców, 

skoro tak się zachowuję. Ale szyb­

ko o tym zapomiPałam i piłam 

dalej. 

2. 
Początkowo trzymała ze star­

szymi kolegami. Na imprezach 

stawiali drinki, ile tylko chcia­

ła . A potem ... Budziła się z któ­

rymś z nich. W takich chwilach 

czuła się okropnie. Miała kaca 

moralnego. Wstydziła się spoj­

rzeć w oczy facetowi, z którym 

tej nocy była. W końcu przestała 

wracać na noc do domu. 

Mama Kasi ma depresję. Naj­

pierw leżała w szpitalu, potem 

jeździła to do sanatorium, to na 

dłuższy urlop bez rodziny. W do­

mu zostawał ojciec i jej młodszy 

destell1 
7 lat brat. Nie wie, kiedy córka za­

częła sypiać poza domem. 

- Ojciec .zawsze mi powtarzał, 

że jestem najgorsza, że się pusz­

czam. I to moja wina, że mama jest 

chora. Wtedy wychedziłam. Ale 

o pieniądze było coraz trudniej. 

W barach, na dyskotekach po­

znała kilku starszych panów po 

50. Zabierali na kolacje, kupowa­

li prezenty. Ale najważniejsze, że 

stawiali drinki. Kończyło się za­

wsze tak samo. W hotelu, z dala 

od miasta. 

- Byłam bardzo przebiegła. 

Strasznie nimi manipulowałam. 

Wszyscy myśleli, że są tymi jedy­

nymi. A ja byłam z każdym . I tak 

samo. I każdy miał tę samą bajkę. 

W końcu do alkoholu doszły 

leki antydepresyjne i przeciwbó­

lowe. Dostawała je bez recepty 

w aptece, gdzie pracował jeden 

z jej adoratorów. 

- Siedząc sobie w barze łyknę­

łam jedną, dwie tabletki i czułam 

się dobrze. Czasem przesadza­

łam. Traciłam oddech. Drętwia­

ły mi ręce i nogi. 

Rodzice wiedzieli, co się dzie­

je. Jednak nigdy żadne z nich nie 

zajrzało do jej pokoju. Bali się, że 

będą musieli jakoś zareagować, 

a nie bardzo wiedzieli jak. Cza­

sem tylko brat przynosił jedzenie. 

3. 
- Któregoś razu, gdy leżałam 

zdrętwiała i pijana, przyszedł 

brat. Uciekł tego dnia z lekcji. 

Pogładził mnie po głowie i po­

wiedział: "Kasia, ty nie umrzesz, 

prawda ... ? Ty nie możesz mi te­

go zrobić ... Co ze mną będzie?". 

I zaczął płakać. Nie zapomnę tego 

do końca życia. Bo żadne z mo­

ich rodziców nie okazało mi tyle 

czułości, co on wtedy. Nigdy wię­

cej nie wezmę już tych tabletek. 

Poszła na dzienne studia. Tu 

nie było już nauczycieli, którzy 

by ją chronili. 

- W tym okresie bardzo chcia­

łam zajść w ciążę. Pomyślałam so­

bie, że wtedy wszystko się zmie­

ni , przestanę pić i będę żyła dla 

dziecka. Że to jedyny sposób, 

by z tego wyjść. Moja mama też 

urodziła mnie, gdy miała 16 lat 

i dobrze sobie radziła. Nawet 

skończyła studia i szkołę pody­

plomową. Ale jakoś nie mogłam 

zajść. Nie wiem dlaczego. Może 

przez ten alkohol... 

Po kolejnym negatywnym te­

ście ciążowym targnęła się na ży -

cie. Znalazł ją brat. Na odtruciu 

przeleżała półtora miesiąca. 

- Prosiłam rodziców, żebyod. 

dali mnie na oddział odwykowy, 

ale nie chcieli o tym słyszeć. Ich 

zdaniem za dużo tam starych fa. 

cetów. Mówili: "Nie pojedziesz się 

p ... Lubisz starych ch .... ". A ja wie. 

działam, że sama sobie nie pora­

dzę. Bałam się wracać do domu, 

do dawnych kolegów i alkoholo· 

wego towarzystwa. 

Pierwszego dnia po wyjściu ze 

szpitala zniknęła na kilka nocy. 

Po powrocie poszła do kościo· 

ła. Wyspowiadała się, wypłakała. 

Przed snem obiecała sobie zmó· 

wić pokutę. Nie zmówiła . Za· 

dzwonili koledzy ... 

4. 
Rano obudziła się w obcym 

mieście, w obcym hotelu. W jed· 

nym łóżku z czterema mężczy· 

znami, poznanymi wieczorem na 

imprezie. Była z nimi sarna. Le· 

żała w męskich slipkach. 

- Pojechałam do marny do 

pracy. Ledwie trzymałam się na 

nogach. Byłam wycieńczona, ska· 

cowana i głodna . Śmierdziałam 

wódką . Mamę przeraził mój wy. 

gląd. Po raz pierwszy objęła mnie, 

przytuliła . Nie wstydziła się przed 

koleżankami z pracy i klienta­

mi. Rozpłakała się: moja biedna ... 

Tego samego dnia pojechała ze 

mną do psychologa. Nie stawiała 

oporu, gdy powiedział, że jedynym 

ratunkiem dla lIlI1je jest zamknię' 

ty ośrodek o zaostrzonym rygorze. 

To był naj trudniejszy okres 

w jej życiu. Nie mogła dzwonić, 

pałić. Czuła się jak w więzieniu. 

Były chwile, że żałowała tej decy' 

zji. Nie była pewna, czy odnajdzie 

s.ię w tym innym, trzeźwym życiu. 

Czasami, gdy miała dyżur 

w kuchni, zamykała oczy i przy' 

pominała sobie smak piwa. Czu­

ła jego zapach ... To było nie do 

zniesienia. 

5. 
Połowę terapii ma za sobą· 

Sześć miesięcy. Teraz wie, że to 

ona jest panią swego życia, nie 

alkohol. Już go nie potrzebuje. 

- Szczerze mówiąc, zaczęłaJ1l 

się tu dużo modlić. No i na razie 

jest dobrze. No i jestem. 

AGNIESZKA KAMIŃSiU 
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Anna German wystąpiła w Łomży 50 lat temu, 4 sierpnia 1971 roku w koncercie "Gwiazdy filmu i piosenki". 
Ma swój asteroid "annagerman" , który krąży wokół Słońca ... 

1. 
Natura obdarzyła Annę Ger­

man nie tylko wspaniałym głosem, 
ale także talentem literackim i pla­

stycznym, była jedyną polską pio­
senkarką, która w tamtych czasach 

biegle władała 7 językami. 
Chciała studiować w Wyższej 

Szkole Sztuk Pięknych we Wro­

cławiu, ale matka nakłoniła ją do 

zmiany decyzji. Wybrała geolo­

gię. Wprawdzie nigdy nie wy­

konywała wyuczonego zawodu, 

ale z ogromnym sentymentem 

wspominała okres studiów i ce­

niła wiedzę, którą wtedy zdobyła . 

Na studiach była prymuską, choć 

już w tym czasie nawiązała współ­

pracę z wrocławskim teatrem stu­

denckim Kalambur. 
Miłość do malarstwa pozosta­

ła . Ilekroć Anna wyjeżdżała na 

konceTty i znalazła czas, szła do 

muzeum. 

Na jej nienaganne maniery, 

zachowanie, podejście do drugie­

go człowieka miało wpływ prote­

stanckie wychowanie. Szanowała 

odmienność i wolny wybór. Nie 

dzieliła ludzi, w każdym starała się 

znaleźć dobro. Pomagała, uspra­

wiedliwiała, wybaczała. 

2. 
U progu międzynarodowej ka­

riery, w sierpniu 1967 roku, uległa 

poważnemu wypadkowi na Auto­

stradzie Słońca w Italii. Długie ty­

godnie zakuta w gipsowy pancerz, 

walczyła o życie, a potem o powrót 

do zdrowia i śpiewania. Zanim wy­

zdrowiała, minęły trzy lata. Na sce­

nę powróciła w 1970 r. 

W czerwcu 1970 r. pojawiła się 
ponownie na Festiwalu Piosenki 

w Opolu. Zdobyła tam nagrodę 

za piosenkę "Człowieczy los" oraz 
"Być może". 

W 1971 r., także na festiwa ­

lu w Opolu, otrzymała nagrodę 
publiczności za "Cztery Karty". 

W maju 1971 r. brała udział w ga­

li otwarcia katowickiego Spodka 
przy 12 tys. publiczności. 

Rok później wyszła za swą je­

dyną miłość, Zbigniewa Tuchol­

skiego. Gdy urodził się im syn Zbi­

gniew, na rok zawiesiła występy. 

Była laureatką festiwali w Monte 
Carlo, Wiesbaden, Bratysławie, San 

Remo, Neapolu, Viareggio, Cannes, 

Po koncerCie w Łomży wykonawcy wpisali się do księgi pamiątkowej i złożyli autografy; podpis Anny German 
drugi od dołu (ze zbiorów Regionalnego Ośrodka Kultury w Łomży) 

Biały Anioł 
Ostendzie, Sopocie, Opolu, Koło­

brzegu, Zielonej Górze. 

Koncertowala w USA, Australii. 

Podczas koncertu w 1980 r. 

poczuła ostry ból w nodze. Z tru­

dem zeszła ze sceny. Diagnoza by­

ła straszna: rak kości. Ciężko cho­

ra, komponowała psalmy i pieśni 

poświęcone Bogu. Wykonywane 

utwory zapisywała na domowym 

magnetofonie. 

Zaskoczyła wtedy niezwykłym 

optymizmem, siłą woli i walki. Kil ­
kanaście lat później tej siły już jej 

nie wystarczyło. Po nawrocie, no­

wotwór pokonał Annę German . 

Zmarła 25 sierpnia 1982 r. w War­

szawie. Miała 46 lat. Jej pogrzeb 

odbył się 30 sierpnia 1982 r. na 

Cmentarzu Ewangelicko-Refor­

mowanym w Warszawie. 

3. 
Została pamięć i miłość tych, 

którzy ją kochali. 

Pozostał głos o niepowtarzalnej 

barwie. Głos, za którym tęsknią 

miliony wielbicieli Anny German 

w Polsce, Italii, Japonii i krajach by­

łego Związku Radzieckiego. 

W Polsce Anna German była 

znana przede wszystkim jako nie­

zrównana interpretatorka piose­

nek nastrojowych. Dobrze czuła 

się i w polskiej 

piosence lirycz­

nej, w rosyjskim 
romansie, w lu­

dowej neapoli­
tańskiej, w arii 

Scarlattiego. 
Ro s janie 

uważają ją za 

swoją. To tam 

pows tał i ist­

niej e do dzisiaj 

Międzynarodo­

wy Klub Wiel­

bicieli Anny 

Germa n " Je­
steś moją mi ­

ł ością". W Rosji 

zrealizowanych 
zostało wiele programów wspo­

mnieniowych i filmów dokumen ­

talnych . W 30 rocznicę śmierci , 

a w 2011 r. powstał o niej serial. 

Główną rolę zagrała polska ak­

to rka Joanna Moro. Wystarczy­

ły pierwsze odcinki, a w czasie 

emisji serialu pustoszały polskie 

ulice. 

W Rosji Annę German nazy­

wano "Białym Aniołem", we Wło­

szech "Słowikiem Neapolu". 

W 1986 roku Międzynarodo­

we Centrum Planetarne w Cam­

bridge w Stanach Zjednoczonych 

zarejestrowało odkryty przez Ta­

marę Smirnową niewielki astero­

id pod nazwą annagerman, który 

krąży wokół Słońca między Mar­

sem , a Jowiszem. 

W maju 2003 roku przed salą 

koncertową Rosja w Moskwie od­

słonięto gwiazdę z jej nazwiskiem. 

W Rosji i na Ukrainie wciąż jest 

ikoną, a dla wielu mieszkańców 

tych krajów jest po prostu syno­
nimem Polski ... 

BARBARA LASKOWSKA 

(Zdjęcie Anny German z pry­

watnego archiwum Autorki) . 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl -
(lak.0125/2021·0·1) 

MATRYMONIALNE 
Biuro CARINA (tradycja 1981) 

zaprasza samotnych. 

Tel. 426870810 
(lak.0114/2021·0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamien'ię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(Iak/sms) 

Łomża, mieszkanie do wynajęcia 

-1 00 m2 , 1 piętro . Wysoki standard, 

wyposażone, parking, centrum, 
bezczynszowe, 2 000 zł. Mam też 
mieszkanie - 3 pokoje, 2 piętro, 
70 m2 , o niższym standardzie, 

bezczynszowe, 1 500 zł. 

Tel. 737 -164 - 200 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść możną przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 
Oddam kwiaty doniczkowe. 

Tel. (86) 216 - 18 - 60 

PRZYJMĘ 

(olb) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

ROLNICTWO 
Sprzedam trawę, 1,5 ha. Grobla 

Jednaczewska. 

Tel. 502 - 388 - 717 
(p·001393·o) 

Kupię las iglasty lub liściasty 

z gruntem lub tylko drzewo 

z lasu. Płatność -gotówką· 

Tel. 500 -722 - 472 
(Iak/sms) 

Na spotkanie przy grjllu i rejs gondolą 
zaprasza 

w czwartek, 19 sierpnia (godz. 12.00). 
Zarząd Łomżyńskiego Oddziału 

Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi ŁomżyńSkiej 

Spotkanie: Bulwary przy przystani w Łomży. 
Zgłoszenia do 16 sierpnia, tel. 862162833 

L ----------
(płatny tylko rejs - 25 zł). 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

Kupię lasy, nieużytki, łąkę, 
pole orne. Warunek - musi 

sąsiadować z rzeką· 
Tel. 737 -164 - 200 

(Iak/sms) 

Kupię, szukam ciągnika C-4012, 

C-330, C-360 3p, C-385 MTZ 
80/82/50, Zetor 4718, 5211, 6045, 
8045 oraz zachodnie, nawet do 

remontu. Tel. 503 - 742 - 562 
(Iak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 
New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault" 
Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 
John Deere, Pronar, Farmer, 
Foton Case itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Każdy stan, 
z dokumentami i bez, maszyny 
rolnicze, ładowarki teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 977 

RÓŻNE 
Wróżka Kasia - tarot. 
Tel. 607 -191 - 070 

(Iak/sms) 

(p-001375-o) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 
środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 
85 747 - 00 -01,602 - 664 -771 

(lak.0046/2021 -0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 
85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(lak.0071 /2021 -o-l) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na~ 

_.kontakly·tygoclnlk.com.pl 

86·225-23-11 
29-642·34-61 
830411·91-50 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Opel Zafira B, (2005), 
1.9 cdti, 100 KM, elektryczne szyby, 
tempomat, przegląd ważny do 
09.09.2021 r., OC do 18.06.2022 r., 

diesel, cena 8 500 zł, 
tel. 881 - 676 - 398 

(al b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (1999), 
1.9 diesel, 90, KM, kombi, przebieg 
280 000 km, cena 3 000 zł do 
negocjacji, tel. 661 - 506 - 601 

(al b) 

Sprzedam Seat Altea XL, (2007), 
auto w dobrym stanie technicznym, 
zadbane, klimatyzacja, elektryczne 
szyby i lusterka, diesel, 105 KM, 
cena 12 000 zł, tel. 504 - 943 - 708 

(alb) 

Sprzedam Skoda Rapid, (2018), auto 

kupione w salonie, bezwypadkowe, 
zadbane, pierwszy właściciel , lekka 
rysa na prawych drżwiach , benzyna, 

cena 39 500 zł, tel. 501 - 056 - 870 

Sprzedam Renault Clio, (2007), 

1.5dci, diesel, przebieg 

(alb) 

320 000 km, świeżo po wymianie 
rozrządu, oleju, filtrów, tarcz 
i klocków, cena 3 999 zł, 
tel. 518 -122 - 619 

(alb) 

Sprzedam Peugeot 207, (2011), 
1.6hdi, stan bardzo dobry, diesel, 
klimatyzacja, elektryczne szyby 
i lusterka, centralny zamek, 

cena 16 900 zł, tel. 664 - 336 - 857 
(alb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 
1.4 benzyna, auto sprowadzone 
z Niemiec, w bardzo dobrym 
stanie, gotowe do jazdy, nowe 
opony i klocki, lekko przytarty 

prawy bok, cena 7 700 zł do 
negocjacji , tel. 575 - 979 - 099 

(alb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2003), 1.1, 
przebieg 136 000 km, benzyna, 
wady - świeci się kontrolka check, 
wytarty fotel kierowcy, 
cena 2 500 zł, tel. 516 - 793 - 611 

(alb) 

Sprzedam Mercedes ·Kac;ka, 

(1992), z zabudową do przewozu 
zwierząt, diesel, 95 KM, 

cena 7 000 zł, tel. 727 - 664 - 308 

(al b) 

Sprzedam Audi A6 C6, (2006), 
2.0 benzyna, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym, 170 KM, 

cena 20 000 zł, tel. 502 - 903 - 985 

(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2006), 
1.4 diesel, 90 KM, przebieg 

213 000 km, po wymianie oleju, 
wszystkich filtrów, praniu tapicerki , 

cena 10 900 zł, tel. 503 - 302 - 628 

(alb) 

OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNr MOTO "ACYJNF 
Sprzedam Audi A3 8p, (2005), 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym, auto sprawne, diesel, 
elektryczne szyby, nawigacja, 
radio, przyciemnione szyby, 

cena 18 300 zł do negocjacji , 
tel. 519-337-654 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2005), diesel, auto w bardzo 
dobrym stanie technicznym 

(al b) 

i wizualnym, klimatyzacja, centralny 
zamek, czujniki parkowania, 
cena 8 700 zł do negocjacji , 
tel. 513 - 301 - 468 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Klasa B, 
(2009), benzyna + gaz, przebieg 
211 000 km, radio , sprawna 
klimatyzacja, stan ogólny bardzo 
dobry, cena 19 500 zł, 
tel. 531 - 552 - 525 

(al b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(1999), 1.8 gaz, auto sprawne, na 
chodzie, cena ~ 000 zł , 

tel. 509 - 852 - 684 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra, (2001), 1.4, 

16v, LPG, przebieg 220 000 km, 
elektryczne szyby, doinwestowany 
w części mechaniczne, 
cena 1 900 zł do negocjacji, 
tel. 507 - 674 - 078 

(alb) 

Sprzedam Toyota Corolla E12, 
(2002), 2.0 d4d, diesel, elektryczne 

szyby i lusterka, ubezpieczenie 
i przegląd ważne do maja, niskie 
spalanie, cena 5 000 zł do 
negocjacji , tel. 663 - 899 - 223 

(alb) 

Sprzedam Audi A6, (2010), diesel, 
136 KM, elektryczny hak, kombi , 

cena 35 000 zł, tel. 509 - 188 - 603 
(al b) 

Sprzedam Renault Clio, (2007), 

auto sprowadzone z Niemiec, 
opłacone , gotowe do rejestracji , 
benzyna, 70 KM, kolor czarny, 
cena 7 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(alb) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 
benzyna, stan dobry, cena 6 000 zł, 

tel. 693 -1 46 - 788 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra IV, (2012), 

1.7 diesel, 110 KM, stan bardzo 

dobry, żadnych rys, otarć, 
wgnieceń, bogate wyposażenie, 

wnętrze czyste i zadbane, 
cena 25 900 zł, tel. 508 - 481 - 807 

(alb) 

Sprzedam Renault Master, (2001) 

izoterma, aktualne OC i przegląd, 

cena 4 500 zł, tel. 537 - 061 - 488 
(alb) 

Sprzedam Alfa Romeo, (2007), 
diesel, 210 KM, przebieg 
201 000 km, nowy rozrząd , 

hamulce, głowica, cena 17 000 zł, 
tel. 797 - 607 - 349 

(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2007), 
1.3 benzyna, drugi właściciel 
w kraju, przebieg 151 000 km, brak 
klimatyzacji, cena 9 500 zł do 
negocjacji, tel. 607 - 845 - 216 

(alb) 

Sprzedam Mercedes Benz E220, 
(1999), auto w pełni sprawne, 
ubezpieczone, zarejestrowane, 
diesel, komplet opon letnich, 
cena 4 500 zł, tel. 668 - 448 - 346 

(alb) 

Sprzedam Seat Cordoba, (2003), 
1 .4 benzyna + gaz sekwencja, 
polski salon, auto garażowane , 

bardzo dobry stan techniczny 
i wizualny, hak, ważne opłaty , 

cena 6 600 zł, tel. 505 - 632 - 217 
(alb) 

Sprzedam Toyota Auris, (2010), 
diesel, auto w pełni sprawne, 
wszystkie naprawy robione na 
bieżąco, ubezpieczenie i przegląd 
do 02.2022 r., cena 19 300 zł do 
negocjacji, tel. 728 - 459 - 823 

Sprzedam Opel Astra, (2004), 
1.4 16 v, benzyna, auto we 
wzorowym stanie technicznym 
i wizualnym, garażowane, brak 
rdzy, przebieg 124000 km, 
cena 12 400 zł do negocjacji, 
tel. 501 - 865 - 808 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2009), 
1.7 cdti, drugi właściciel w kraju, 
stan bardzo dobry, zawieszenie 
sztywne, bogate wyposażenie, 
diesel, 110 KM, cena 11 500 zł, 

tel. 511 - 697 - 887 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 5, 
(2004), auto sprowadzone 
z Niemiec w 2014 r., pierwszy 
właściciel w kraju, w bardzo 
dobrym stanie technicznym, 
cena 9 800 zł do negocjacji, 
tel. 664 - 343 - 176 

(alb) 

Sprzedam przyczepę kempingową 
Ace Tristar, (2004), 4-osobowa, 
łazienka z oddzielnym brodzikiem, 
ważny przegląd i ubezpieczenie, 
cena 25 000 zł, tel. 780 - 101 - 549 

(alb) 

Sprzedam Audi A6 C5, (2004), 
1.9 tdi , diesel, auto w bardzo 
dobrym stanie, nie wymaga wkładu 
finansowego, sprawna 
klimatyzacja, cena 14 000 zł do 
negocjacji , tel. 607 - 830 - 961 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1997), 1.9 TOI, 110 KM, stan 
dobry, elektryczne szyby, centralny 
zamek, zadbany środek , 

cena 3 200 zł do negocjacji , 
tel. 511 - 393 - 819 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 B7, (2005), 
2.0 diesel, auto sprawne, 140 KM, 
kolor srebrny, kombi cena 9 800 zł, 
tel. 792 - 944 - 687 

(alb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIiiiii- ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
:::) -------,---------

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia j est podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: _ ____ _ ___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykanania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finqnsowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------



O-GŁ(}·SZ:ENI 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam pięć zdrowych dębów, 

o obwodzie 200 cm, wysokość 

około 150 cm, dobry dojazd, ścięcie 

we własnym zakresie, cena 3 500 zł 

za sztukę , tel. 530 - 143 - 933 
(elb) 

Sprzedam silnik do kombajnu, 

4-cylindrowy, chłodzony płynem , 

cena 4 000 zł, tel. 509 - 968 - 550 
(elb) 

Sprzedam przyczepę roln iczą , 

wywrotka, stan bardzo dobry, 

świeżo sprowadzona, zaczep resor, 

8 ton, dodatkowe zastawki , 

cena 16 500 zł, tel. 502 - 243 - 394 

(elb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 

(1 980), stan dobry, cena 16 000 zł, 

tel. 508 - 480 - 542 
(elb) 

Sprzedam agregat pościerniskowy 

Konskilde, 3 m, z wałem , 

cena 7 900 zł, tel. 727 - 712 - 942 
(elb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozowy 

Amazone ZAM ZAU, 1 500 litrów, 

cena 5 300 zł, tel. 727 - 712 - 942 
(elb) 

Sprzedam pług 4-skibowy, oryginał , 

niemalowany, niespawany, 

n iepogięty , wszystkie elementy 

robocze nowe, cena 2 300 zł do 

negocjacji, tel. 510 - 360 - 697 
(elb) 

Sprzedam kombajn Bizon ZO-56, 

sprawny, silnik 4 lata po remoncie, 

pali na dotyk, nie kopci , nie bierze 

oleju, cena 13 900 zł , 

tel. 791 - 369 - 569 
(elb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 

Dominator 86, sprawny, gotowy do 

żniw , rocznie kosił około 30 ha, 

silnik Mercedes, sieczkarnia słomy, 

cena 47 000 zł do negocjacji, 

tel. 516 - 328 - 290 
(elb) 

Sprzedam tur do ciągnika C-360, 

cena 2 300 zł, tel. 512 - 257 - 484 
(elb) 

Sprzedam agregat, szerokość 

3,20 m, cena 3 700 zł, 

tel. 512 - 257 - 484 
(elb) 

Sprzedam byczka, cena 700 zł, 

tel. 503 - 133 - 609 
(elb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 

70, w bardzo dobrym stanie, 

w pełni sprawny, silnik 

6-cylindrowy Mercedes, heder 

3,60 m, cena 18 000 zł do 

negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 
(elb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach Z-562, w oryginale, 

garażowana, zamki, komory, wałek 

WOM w komplecie, cena 16 500 zł 

do negocjacji, tel. 600 - 499 - 041 
(elb) 

Sprzedam pługi Rabewerk, obrotowe, 

stan dobry, sprawne przedpłużki , 

ścinacze, szerokość robocza 45, stan 

części roboczych dobry, 

cena 11 800 zł, tel. 781 - 839 - 077 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik Lucas, 8 ton, 

stan bardzo dobry, cały w oryginale, 

cena 16 200 zł, tel. 600 - 701 - 203 
(elb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

a..----­
::;) 
~ w-a-ru-n-k-i-e-m-u-ka-z-a-n-ia-si-ę-o-g-ło-s-z-e-n-ia-j-e-st---­

..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 

Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
2021 . 

Sprzedam dmuchawę do zboża, 

stan idealny, silnik 7.5 kW, 

cena 2 700 zł do negocjacji, 

tel. 665 - 456 - 031 

Sprzedam jałówkę, tygodniowa, 

zdrowa, energiczna, 

zarejestrowana, cena 380 zł do 

negocjacji, tel. 789 - 429 - 278 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam paszowóz Trioliet, 12 m, 

stan bardzo dobry, cena 16 500 zł 

do negocjacji, tel. 695 - 519 - 500 

Sprzedam wał posiewny, stan 

bardzo dobry, cena 5 500 zł, 

tel. 514 - 340 - 699 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Czarna Białostocka, 4 tony, na 

resorze, tylna burta, siatka, WOM 

w komplecie, stan dobry, 

cena 3 500 zł, tel. 516 - 023 - 797 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

w dobrym stanie, cena 2 300 zł, 

tel. 537 - 641 - 840 

Sprzedam owijarkę do bel, 

750 mm, duża folia, stan bardzo 

dobry, mało używana, 

(elb) 

cena 3 200 zł, tel. 537 - 641 - 840 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 

do ziemniaków, w dobrym stanie, 

sprawna w 100%, cena 1 100 zł, 

tel. 537 - 641 - 840 
(elb) 

Sprzedam pług zagonowy Kvemeland, 

3-skibowy, zabezpieczenie resor, 

odkładnia 14 cali , szerokość orki 

regulowana hydraulicznie, 

cena 8 500 zł, tel. 503 - 756 - 460 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną Akpil , 

(2017), szerokość robocza 1,85 m, 

stan bardzo dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 503 - 756 - 460 
(elb) 

Sprzedam owijarkę bel Simpa, 

cena 4 000 zł, tel. 660 - 135 - 124 
(oIb) 

Sprzedam obciążnik do ciągnika 

Fendt, cena 2 200 zł, 

tel. 660 -135 -124 
(elb) 

Sprzedam przyczepkę do 

przewozu zwierząt, cena 1 200 zł, 

tel. 660 -135 -124 
(oIb) 

Sprzedam agregat uprawowy, 

rozkładany hydraulicznie, stan dobry, 

cena 6 000 zł, tel. 604 - 750 - 281 

Sprzedam 2 byczki, zdrowe, 

w bardzo dobrej kondycji, 

cena 900 zł, tel. 516 - 916 - 755 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam przyczepę, 1-osiowa, 

wywrotka, wywrot na 3 strony, 

cena 8 500 zł, tel. 516 - 703 -142 

(alb) 

Sprzedam kombajn Sampo Bizon, 

garażowany, w pełni sprawny 

silnik, niemalowany, kosa 3,20 m, 

nigdy nie kosił kukurydzy, 

cena 32 000 zł do negocjacji, 

tel. 513 - 754 - 569 
(alb) 

Sprzedam byczka, ładny, zdrowy, 

tygodniowy, cena 500 zł, 

tel. 665 - 465 - 306 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Rotina, 800 litrów, hydrauliczne lub 

ręczne otwieranie, w bardzo 

dobrym stanie, wałek przekażnika, 

cena 2 900 zł, tel. 509 - 628 - 118 

(alb) 

Sprzedam pługi Kverneland, 

4-skibowe, obracane, resor, 

zabezpieczenia, w dobrym stanie, 

cena 14 800 zł, tel. 609 - 372 - 586 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 

(1985), wszystko na chodzie, 

cena 21 000 zł do negocjacji, 

tel. 502 - 110 - 820 
(alb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 

70, (1974), heder 3 m, garażowany, 

rozdrabniacz słomy, nowa kosa, 

opony tylne nowe, przód 40%, 

sprawny, cena 24500 zł do 

negocjacji, tel. 509 - 524 - 245 
(oIbl 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach Z-562, (2012), owijanie siatką 

i sznurkiem, pierwszy właściciel , 

zrobiła około 6-8 tys. bel, 

cena 20 000 zł do negocjacji, 

tel. 517 - 358 - 22.8 

Sprzedam agregat uprawowy Unia, 

(2009), 3,70 m, pierwszy właściciel , 

garażowana, cena 14 500 zł do 

negocjacji, tel. 663 - 087 - 085 

Sprzedam owijarkę Warfama 

Z-586, (2013), w pełni sprawna, 

sterowanie ręczne lub 

automatyczne, cena 24 500 zł, 

tel. 509 - 628 - 118 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą 

Sipma Z -224/1 , (1999), w stanie 

bardzo dobrym, wałek 

przekaźnika, drabinka, zaczep, 

cena 7 500 zł do negocjacji , 

tel. 798 - 654 - 958 

Sprzedam opryskiwacz do zboża 

i ziemniaków, 400 litrów, nowa 

pompa, cena 1 450 zł, 

tel. 508 - 599 - 988 
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
WÓJT GMINY KULESZE KO~CIELNE OGŁASZA 

DRUGI PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMO~CI STANOWIĄCYCH 

WŁASNO~Ć GMINY KULESZE KO~CIELNE, 
POŁOŻONYCH W GMINIE KULESZE KO~CIELNE, 

POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI, 
WOJEWÓDZTWO PODLASKIE 

Oznaczenie nieruchomości Powierzch- Cena Wyso-nia nieru-
Lp. według księgi wieczystej 

chomości 
wywo/aw- kośćwa-

oraz katastru nieruchomości wm' aazł. diumzł. 

LM1W/00026155/8, 
Działka nr 152, Obręb Nr 0019 

1. 
Nowe Grodzkie. 
Grunty orne, pastwiska trwałe, 

11190 104 611,20 10461 ,00 

tereny zabudowane inne RIVa, 
PsIV, Si 
LM1W/000 18120/5 
Działka nr 101, Obręb 0003 

2. Chojane Pawłowięta, 1200 4000,80 400,00 
Łąki trwałe, pastwiska trwałe, 

ŁV, PsV 
LM1W/000 18121/2 

3. 
Dzialka nr 95, Obręb 0005 

2300 6506,40 651,00 
Chojane Sierocięta 
Nieużytek N 
LM1W/000 18121 /2 

4. 
Działka nr 36/2, Obręb 0005 1425 4031 ,20 403,00 
Chojane Sierocięta 
Łąki trwałe, ŁV 

LM1W/000 18125/0 
5. Dzialka nr 13, Obręb 0008 Faszcze, 4900 7433,60 743,00 

Nieużytek N 
LM1W/000 18126/7 

6. 
Działka nr 172, Obręb 0009 

10440 13 835,20 1384,00 
Gołasze Dąb 

Lasy i grunty l eśne, LsV 
LM1W/000 18126/7 

7. Działka nr 123, Obręb 0009 
6000 14160,00 1416,00 

Gołasze Dąb 

Grunt rolny RVlz 
LM1W/000 18126/7 

8. Działka nr 106, Obręb 0009 
10360 12145,60 1215,00 

Gołasze Dąb 

Lasy i grunty l eśne LsV 
LM1W/000 18130/8 

9. 
Działka nr 55/2, Obręb 0011 

7260 16307,20 1631,00 
Grodzkie Szczepanowięta 
Użytek kopalny K 
LM1W/000 18131 /5 
Działka nr 43, Obręb 0020 

10. Nowe Kalinowo 5600 8495,20 850,ÓO 
Grunt orny, lasy i grunty leśne, 
nieużytki , RVI, Ls VI, N 

Termin i miejsce części jawnej przetargu: 
~rzeta~g odbędzie się dnia 10 września 2021 r. godz. 11 00 w Urzę-

dZie Gminy Kulesze Kościelne, ul. Główna 6, 18-208 Kulesze Kościelne 
(sala konferencyjna). 
Część jawna przetargu odbywa się;" obecności oferentów. 
P~ne .o~łoszenie o przetargu wywieszone jest na tablicy ogłoszeń : 

w SiedZibie Urzędu Gminy Kulesze Kościelne ul. Główna 6, 18-208 Ku-
lesze Kościelne oraz w sołectwach, na stronie internetowej urzędu : 
www.kuleszek.pl w zakładce - dla biznesu - przetargi oraz w Biuletynie 
Info.rmacji Publicznej - www.kuleszek.bip.gmina.pl w zakładce - Urząd 
Gminy - Tablica Ogłoszeń . 
Sz~egółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie 

Gminy Kulesze Kościelne, ul. Główna 6, 18-208 Kulesze Kościelne, pokój 
nr 13, w godzinach 800 - 1600 lub telefonicznie, nr tel. 86 476 90 10 w 18. 

Kulesze Kościelne 2021.08.02 Wójt Stefan Grodzki 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Zambrów obejmującej 
obszar położony w obrębie ulic: Grabowskiej, 71 Pułku 

Piechoty, Rolniczej, Polnej i Łanowej, ograniczony 
od strony wschodniej granicą miasta Zambrów wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 w związku z art. 17 pkt 13 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro­
waniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 741 
z późniejszymi zmianami), uchwały nr 234/XLlI/18 Rady Miasta 
Zambrów z dnia 11 września 2018 r. oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro­
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity z 2021 r. poz. 247 z późniejszymi zmianami) za­
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu części pro­
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego obszar położony w obrębie ulic: Grabowskiej, 
71 Pułku Piechoty, Rolniczej, Polnej i Łanowej, ograniczony od 
strony wschodniej granicą miasta Zambrów wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w której wprowadzono zmia­
ny wynikające z uwzględnienia uwag. Są to tereny oznaczone 
symbolami: 4.1 R, 2.2 MN-U, 2.3 MN-U, 1.6 MN, 1.8 MN oraz te­
ren oznaczony symbolem 2.4 MN-U wydzielony z terenu ozna­
czonego symbolem 1.2 MN, w dniach od 16 sierpnia 2021 r. 
do 7 września 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, 
ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, pokój nr 208, w dniach pra­
cy Urzędu w godzinach 800_1500

• Bezpośredni kontakt i obsługa 
obywateli odbywać się będzie po uprzednim kontakcie telefo­
nicznym, tel. 86 271 2210 wew. 20. 

Przedmiotowy projekt planu żamieszczono na stronie https:// 
bip.zambrow.pl/artykul/ogloszenial. 

Dyskusja publiczna dotycząca części projektu planu miejsco­
wego, której dotyczą zmiany odbędzie się w dniu 25 sierpnia 
2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów ul. Fabryczna 3, 18-
300 Zambrów, sala konferencyjna pokój nr 26 o godzinie 11 00

• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi mogą 
być wnoszone w formie papierowej na adres: Burmistrz Miasta 
Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szcze­
gólności poczty elektronicznej na adres: um@zambrów.pl. Wno­
szący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz ad­
res zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi można wnosić jedynie do części projektu planu, w któ­
rej wprowadzono zmiany, obejmującej obszary oznaczone sym­
bolami: 4.1 R, 2.2 MN-U, 2.3 MN-U, 1.6 MN, 1.8 MN oraz obszar 
wyodrębniony z terenu o symbolu 1.2 MN oznaczony symbo­
lem 2.4 MN-U, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 wrze­
śnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza­
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły­
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogól­
ne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 
119, str. 1 z późniejszymi zmianami) informuję, że Administra­
torem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Za­
mbrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów. Szczegółowe infor­
macje w tym zakresie zamieszczono na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Zambrów. 
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"Kontakty" wprost do domu! 

Zaprenumeruj "Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z cen, w nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zl (14,00 zł) 

3 miesiące 35,00 zl (45,50 zl) 

6 miesięcy 70,00 zl (91,00 zl) 

12 miesięcy 135,00 zl (182.,00 zl) 
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Śmierć dwóch mężczyzn dowodów, literacka fabuła mo-
Nieopodal domu na łą­

ce mieszkaniec Kalinowa (gm. 
Piątnica) znalazł ciało sąsiada 

(61 lat), które mogło tam leżeć 
co najmniej dwa dni. Przyby­
ły na miejsce lekarz stwierdził 
zgon. Ciało zostało zawiezione 
do prosektorium na sekcję, która 
określi przyczynę śmierci . 

Kilka dni później na zwło­
ki mężczyzny w okolicy składu 
opału Barbórka przy ulicy ge­
nerała Władysława Sikorskie­
go w Łomży natknął się przy­
padkowy przechodzień. Zmarły 
był dozorcą teren w pobliżu to­
rów kolejowych. Po przewie­
zieniu do prosektorium proku­
rator przeprowadził oględziny 

z udziałem biegłego lekarza. Jak 
informuje kierująca Prokuraturą 
Rejonową w Łomży prokurator 
Urszula Klimaszewska-Dzierż­
ko, nie stwierdzili żadnych ob­
rażeń i wykluczyli udział osób 
trzecich. 

literacka fabuła 
Przyłapana pod Piszem przez 

Straż Gran i czną z 70 000 bia­
łoruskich papierosów z prze­
mytu w bagażniku swej skody 
mieszkanka (26 lat) Łomży wy­
jaśniła, że wybrała się nad jezio­
ro i w trakcie spaceru papierosy 
znalazła w lesie. Właśnie wraca 
do Łomży i ma zamiar znale­
zisko oddać miejscowym poli­
cjantom. Pogranicznicy nie dali 
wiary tym tłumaczeniom i pa­
pierosy zatrzymali do sprawy 
karno-skarbowej. Jeśli poza fak­
tem przemycanych papierosów 
w bagażniku nie będzie innych 

Kontrola drogowa. 
Pił pan? 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

że się w sądzie wybronić. 

Trzy kobiety w szpitalu 
W szpitalu zakończyły po­

dróż kierująca mitsubishi i dwie 
pasażerki po tym, jak na drodze 
Chojny Młode - Szczepankowo 
(gm. Śniadowo) auto zjechało 
na prawe pobocze i uderzyło 
w drzewo. 

Piją i jadą 
• Pijany kierowca bmw nie za­
uważył samochodów, stojących 
na ul. Przykoszarowej w Łomży 
na czerwonym świetle woczeki­
waniu na przejazd al. Legionów 
i uderzył w bmw, które wepchnął 
z impetem na kia. Sprawca, 
mieszkaniec (30 lat) gminy Piąt­
nica, był tak zalany (2,82 prom), 
że nie bardzo kontaktował, co się 
z nim dzieje i gdzie się znajduje. 
Został przewieziony na komendę 
w pierwszej kolejności do wy­
trzeźwienia. Czeka go sąd. 
• Prawie promil "wydmuchał" 

w alkomat kierowca (26 lat) , za­
trzymany do kontroli w okolicy 
Stawisk na drodze krajowej Łom­
ża - Grajewo. Po· sprawdzeniu 
w policyjnych systemach wyszło 
na jaw, że mieszkaniec powiatu 
kolneńskiego posiada również 
dwa sądowe zakazy prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, obo­
wiązujące od lutego 2019 roku 
do czerwca 2022 roku. Zgodnie 
z kodeksem karnym za jazdę 
w stanie nietrzeźwości grozi kara 
do 2 lat pozbawienia wolności, 
natomiast za niestosowanie się do 
sądowego zakazu do lat 5. 

Fot. facebook 

W czasie żniw częściej , niż kiedy indziej dochodzi do pożarów maszyn 
rolniczych. Tylko w jednym tygodniu na polu zapaliły się kombajn w Bu­
dach Czarnockich (gm. Piątnica), a w Mikołajkach (gm. Łomża) prasa do 
słomy. Na zdjęciu: zniszczony przez ogień kombajn. Fot. OSP Jeziorko 

Tak zakończył jazdę fordem ruchliwą droga krajową Łomża - Kol­
no pijany mieszkaniec powiatu kolneńskiego: w Rogienicach Wielkich 
uderzył w przydrożne drzewo, a następnie wjechał do rowu. Trafił do 
szpitala, trafi przed sąd. Fot. KPP Kolno 
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Poradnia psychologa 

Czuję się bardzo samotna 

Zawsze trudno mi było na­

wiązywać znajomości. W cza­

sach szkolnych miałam jedną 

przyjaciółkę, ale wyjechała do 

Hiszpanii. Na studiach miałam 

grono znajomych, po dyplomie 

straciłam z nimi kontakt. No­

wych znajomości jakoś nie uda­

je mi się nawiązać. Mam 30 lat. 

Gdzie i jak szukać przyjaciół? 
Jola 

Długi czas bito na alarm z po­

wodu coraz częstszego kontakto­

wania się ludzi za pośrednictwem 

internetu. Fora internetowe, ko­

munikatory itp. miały rzekomo 

sprawić, że realne kontakty mię­

dzy ludźmi zanikną. Życie poka­

zało, że jest dokładnie odwrotnie: 

internetowa przyjaźń, interneto­

wy romans przenosi się w świat 

realny. Może powinna Pani po­

myśleć o takim właśnie sposobie 

poszukiwania przyjaźni? Jest Pa-

X ------------:--

Sernik 

Składniki: 
• 1 kg Twarogu Sernikowego 

(mielony) OSM Piątnica 

• 6 jajek 
• 1 szklanka cukru pudru 

• 1 opakowanie cukru 
waniliowego 

• 15 dag masła 

ni introwertykiem, nie przepa­

da Pani za tłumem ludzi, kon­

takt przez ekran jest bezpieczny. 

W internecie jest wiele forów dla 

samotnych. Może Pani tam wy­

próbować różne swoje tożsamo­

ści , poczuć się wolna i nieskrępo­

wana konwenansami, bezpiecznie 

zaryzykować różne zachowania. 

Nie byłbym psychologiem, 

gdybym nie dodał, że lekarstwem 

na samotność może być psycho­

terapia. W jej trakcie może Pani 

rozpoznać źródło swoich opo­

rów przed nawiązywaniem (lub 

odnawianiem) kontaktów, na­

uczyć się strategii wzbudzania 

sympatii oraz przeżyć tak zwa­

ne "doświadczenie korekcyjne", 

czyli przekonać się, że można do­

świadczać bliskości , przyjaźni, 

zaufania i cieszyć się nimi. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

• 2 łyżki mąki ziemniaczanej 

• 5 połówek brzoskwiń z puszki 

Żółtka jaj, cukier i cukier wani­

liowy dokładnie utrzeć mikserem 

na puszystą masę. Stopniowo doda­

wać masło i także dokładnie utrzeć. 

Całość uzupełnić twarogiem i mą­

ką ziemniaczaną· Wszystko do­

kładnie wymieszać. Dodać pia­

nę z ubitych białek i pokrojone 

w kostkę brzoskwinie. Masę wy­

mieszać łyżką. Wyłożyć na blaszkę 

wysmarowaną tłuszczem i posypa­

ną bułką tartą. Piec w rozgrzanym 

do 170 st. C piekarniku ok. 1 go­

dzinę i 10 minut. Gotowy sernik 

można polać polewą czekolado­

wą lub posypać cukrem pudrem. 
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Py,tanie intY'Jllne 
Jestem mężatką od dwuna­

stu lat. Teraz między nami jest 

wszystko tak, jak było kiedyś, ale 

jednak inaczej. Znam wszystkie 

jego zachowania, odpowiedzi na 

moje prośby, potrafię przewidzieć 

jego reakcje. Dotyczy to codzien­

nych spraw, także zachowań w sy­

pialni. Jestem tą codziennością po 

prostu znudzona. Drażnią mnie 

jego te same zaloty i pieszczoty, 

ostatnio najczęściej unikam seksu 

albo zmuszam się. Dotąd go nie 

zdradziłam, ale ostatnio coraz 

częściej myślę o seksie z kimś in­

nym, żeby było inaczej. Nie wiem, 

co się stało, że teraz patrzę na nie­

go w taki sposób. Co robić? 
Milka 

Lekarz dunwwy-
"Strzela" mi w kolanach. To 

nie boli, ale krępuje, bo jak ja to 

słyszę, słyszą też chyba inni. Czy 

"strzelanie" jest chorobą? 
Marek 

Samo "strzelanie" nie jest cho­

robą, ale może być oznaką przecią­

żenia stawów albo zwyrodnienia 

stawu kolanowego. Wizyta u leka­

rza i skierowanie na prześwietlenie 

wyjaśni wątpliwości. Przy niewiel­

kich zmianach zwyrodnieniowych 

Pod. paragrafeM 
Przeglądam aukcje internetowe, 

bo Mama chorowała trzy lata i tyl­

ko ja cały czas się nią zajmowałam, 

bo byłam na miejscu. Mama zmarła 

i zostawiła mieszkanie własnościo­

we. Teraz ja się nim zajmuję, płacę 

za nie czynsz, czasami uda mi się 

komuś wynająć. Mam dwie siostry, 

które mają własne domy w Gdańsku 

i wcale nie interesują się kawalerką 

po marnie. Czy bez zgody sióstr mo­

gę sprzedać mieszkanie po marnie? 
Lucyna 

Najpierw konieczne jest sądowe 

postanowienie o stwierdzeniu naby-

--------_. 

Fol pixabay 

To już tylko krok od zdrady. Ale 

zanim się go postawi, lepiej poroz· 

mawiać. Potem będzie (jeśli jesz­

cze w ogóle będzie) wszystko trud­

niejsze. Aż dziwne, dlaczego ludzie 

mówią ze sobą, a nie rozmawiają . 

Wasze oddalenie nie zrodziło się 

jednego dnia. Także powrót do fa­

scynacji sobą i namiętności nie na­

stąpi od razu. Trzeba tylko wyraź­

nie mówić o swoich oczekiwaniach 

i zmieniać nudę na atrakcyjne by­

cie ze sobą. Na przykład, zamiast 

w sobotę i niedzielę siedzieć w do· 

mu, pojechać razem nad rzekę, 

do lasu, jakieś atrakcyjne miejsce. 

Nie musi się to wiązać z kosztami. 

W fajnej atmosferze można wtedy 

wzajemnie opowiedzieć sobie swo­

je fantazje seksualne. 

poprawę można osiągnąć rehabi­

litacją. Ćwiczenia zwiększają za­

kres ruchu w stawie, zmniejszają 

stan zapalny i poprawiają ukrwie­

nie tkanek. W sytuacji, gdy nic nie 

boli, pomocna będzie codzienna 

porcja ruchu, który zwiększy prze­

pływ krwi przez stawy, co dobrze 

je "odżywi" oraz spożywanie gala­

retki, zawierającej żelatynę. Postęp 

zmian zwyrodnieniowych moż­

na opóźnić lekami. Działają prze­

ciwzapalnie i nawilżają chrząstkę· 

cia spadku. Sąd stwierdzi, kto dzie­

dziczy po mamie majątek, a w tym 

także mieszkanie. Jeśli mama te­

stamentem przekazała mieszkanie 

jednej z córek, to ona będzie mo­

gła z nim zrobić, co zechce, czyli 

także sprzedać bez wiedzy i zgody 

pozostałych sióstr. Jeśli nie ma te­

stamentu, prawo do mieszkania po 

zmarłej matce mają wszystkie dzie­

ci. W takim przypadku nie moż­

na sprzedać mieszkania bez zgo­

dy sióstr. Muszą zgodzić się także 

na cenę sprzedaży. Jeśli nie będzie 

porozumienia co do wyceny, nale­

ży powołać rzeczoznawcę. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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cd Za którą bramą chcesz być? 

Brama numer 1 - jesteś typem 
indywidualisty. Lubisz chodzić 
własnymi ścieżkami i samo­
dzielnie podejmujesz decyzje. 
Cenisz wolność i niezależność. 
Kiedy ktoś próbuje cię ograniczać 
lub okiełznać, zaczynasz się du­
sić i uciekasz. Możesz mieć pro­
blemy ze zbudowaniem trwałego 
związku . Nie należysz też do tych, 
którzy będą zabiegać o miłość 
lub przyjaźń. Masz buntowniczą 
naturę i dobrze czujesz się w sa­
motności. Zdarza ci się w ogóle 
nie zauważać innych ludzi lub 
ich unikać. 
Brama numer 2 - cenisz pry-o 
watność, jesteś typem samotni­
ka z usposobieniem marzyciela. 
Najlepiej ci podczas samotnych 
wypraw. W śród ludzi niewiele 
mówisz, ale bacznie obserwujesz. 
Potrafisz również doskonale słu­
chać. Inni w twojej obecności czu­
ją się bezpiecznie. Pomimo swo­
jego lekkiego chłodu i dystansu, 
masz dobre serca Potrafisz poma­
gać w kłopotach i podtrzymywać 
na duchu. Do innych podchodzisz 
z dużą wyrozumiałością. 
Brama numer 3 - jest w tobie 
wiele energii i pozytywnego pa­
trzenia na świat. Uwielbiasz się 
śmiać i dobrze bawić. Masz w so­
bie dużą ciekawość świata, chęt­
nie się uczysz. Wszędzie cię peł­
no. Reagujesz emocjonalnie i nie 
potrafisz usiedzieć w miejscu. 
Ciągnie cię do nowych miejsc. 

Kochasz przygody i wyzwania. 
Nie boisz się życia. Chętnie po­
dejmujesz dyskusje. Potrafisz 
bronić swojego zdania, ale rów­
nież je zmienić. 
Brama numer 4 - należysz do 
tych którzy, najpierw robią, 
a później dopiero zastanawiają 
się nad konsekwencjami. Wyróż­
nia cię impulsywność i sponta­
niczność. Jesteś typem buntow­
nika z charyzmą. Ludzie lubią cię 
za odwagę i radość życia. Żyjesz 
pełnią życia, bardzo intensywnie 
i ciekawie. Nie ma u ciebie miej­
sca na nudę. Nie marnujesz ani 
jednej chwili. 
Brama numer 5 - nie lubisz się 
przemęczać. W życiu starasz się 
wybierać najłatwiejszą drogę. Ce­
nisz spokój, harmonię, bezpieczeń­

stwo i stabilizację. Uważasz, że nie 
ma sensu komplikować niczego. 
Lubisz porządek i stałość. Twardo 
stąpasz po ziemi Potrafisz unikać 
kłopotów, żyjesz teraźniejszością. 

Brama numer 6 - należysz do 
spokojnych i rozważnych. Nie 
masz zbyt wielu znajomych i nie 
czujesz się dobrze wśród tłumów. 
Wybierasz raczej garstkę spraw­
dzonych przyjaciół, na których 
zawsze możesz polegać. Nie ma 
dla ciebie znaczt;nia wygląd ze­
wnętrzny. W wyborzt! partne­
ra kierujesz się tylko i wyłącznie 
zaletami umysłu. Szukasz kogoś 
podobnego do siebie, kto byłby 
twoją bratnią duszą· 

ROZRYWNIK 
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l "AŃK:KAWAŁÓ~J 
Potworny skutek uboczny szcze­

pionki przeciw covid-19: po zaszcze­
pieniu się, do mieszkańca Łomży przy­
jechała teściowa, choć nie był żonaty! 

Stosunek narodu do przywódców 
i ich pomników najbardziej szczerze 
wyrażają gołębie. 

- Cokolwiek powiem od 17 lat, ty 
mnie zawsze poprawiasz - mówi z wy­
rzutem mąż do żony. 

- Od 18 lat, kochanie. 

- Jak dasz mi dziesięć złotych, to 
powiem ci, co mówi mamie pan listo­
nosz, jak jesteś w pracy - szepcze oj­
cu do ucha Jaś. 

Ojciec wyjmuje 10 zl i dąje synowi. 
- I co? Co mówi? 
- Mówi: - "Dzień dobry. Poczta 

dla pani': 

Płonie magazyn paliw. Kilka jed­
nostek państwowej straży pożarnej 
bezradnie patrzy na buchający ogień 
i eksplozje nie będąc nawet w stanie 
zbliżyć się do pożaru. W pewnym 
momencie oczy wszystkich zwra­
cają się na samochód Ochotniczej 
Straży Pożarnej: wiekowy Star mija 
linie jednostek PS P, taranuje ogro­
dzenie, staje tuż przed ścianą ma­
gazynu. Ochotnicy wypadają z au­
ta, rozwijają sprzęt, podają pianę po 
całości, pożar opanowany. Starosta 
po przekazaniu gratulacji przecho­
dzi do konkretów: 

- Panowie, jak mogę się wam od­
wdzięczyć za tę akcję? Jest coś, czego 
potrzebujecie? 

Naczelnik OSP drapiąc się po gło­
wie mówi: 

- Nooo, w pierwszej kolejno­
ści przydałoby się zrobić hamulce 
w Starze. 

- Kochanie! Zjesz dzisiaj kanap­
kę ze swoim ulubionym pasztetem? 
- pyta żona. 

- Nie, dzisiaj zjem sam na tarasie. 

- No masz, zjedz kotlecika za bab­

cię··· 
- No proszę, pół ogóreczka za tatę··· 

- I jeszcze kawałek kiełbaski za 
mamę· 

- Kur ... a, babciu! Ja już mam 30 lat, 
sam potrafię jeść ! 

- Wiem, że masz 30 lat, ale strasz­
nie mnie wkurwia, jak pijesz i nie za­
gryzasz! 

- Ale świetny tatuaż na pośladlru 
zrobiłem! - mówi kumpel do kumpla. 

- Pokaż! 

- Nie sobie, żonie. 
- Aaa, to widziałem. 

Chłopak poznał na mieście dziew­
czynę . Długo spacerowali, zwiedza­
li różne miejsca. W końcu chłopak 
mówi: 

- Może pójdziemy do mnie do do­
mu? 

- Po co? 
- Cóż, poczytamy książki, posłu-

chamy muzyki ... 
- A bez tego ci nie stanie? 

- Mamusiu, ile lat jesteś żoną ta­
tusia? 

- Dziesięć. 

- A ile jeszcze musisz? 

Gość wzywa kelnera i pyta: 
- Czy muzycy w waszym lokalu 

grają na życzenie gości? 
- Oczywiście, szanowny panie! 
- To proszę im powiedzieć, żeby 

zagrali w szachy! 

Pacjent ustala szczegóły operacji: 
- A ile będzie kosztować narko­

za? - pyta. 
- 1200 złotych - odpowiada ane­

stezjolog. 
- 1200 złotych za to, żeby mi się 

film urwał? Trochę za drogo, nie są­
dzipan? 

- Nie. Urwany film dostaje pan gra­
tis. Opłata jest za to, żeby znowu za­
czął się wyświetlać. 

• 
- Ja w moim małżeństwie zawsze 

mam ostatnie zdanie - mówi kumpel 
- Jakie? . 
- "Tak jest, kochanie". 

Syn pisze esemesa do mamy: -
Cześć mamusiu, o której będziesz? 
Bardzo się martwię. 

Mama odpisuje: - Nie zdążycie, 

będę za 5 minut, pozdrów Karolinę. 



KUtTURA 
Tu warto być 

r 
Białystok 
Muzeum Rzeźby Alfonsa Karnego (ul. Świętojańska 17, teł. 85 732 73 92): 

I • Wystawa wybitnego polskiego malarza, znakomitego ilustratora i rzeź­

biarza Józefa Wilkonia, która powstała z inspiracji powieścią "Don Kichot" 

Miguela de Cervantesa; czynna do 26 września. 

Ciechanowiec 
Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka (ul. Pałacowa 5 4, teł. 86 27713 28): 

• Koncert w ramach XV Międzynarodowego Festiwalu Folkloru "Podlaskie 

spotkania"; piątek, 6 sierpnia, godz. 17.00. 

Szepietowo 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. Sienkiewicza 52, te. 86 476 0102): 

• Koncert w ramach XV Międzynarodowego Festiwalu Folkloru "Podlaskie 

spotkania"; czwartek, 5 sierpnia, godz. 16.00. 

• "Operetka na wynos~ czyli najpiękniejsze arie i duety operetkowe wszech 

czasów w wykonaniu artystów Operetki Wrocłaskiej (plac przed GOK); 

piątek, 6 sierpnia, godz. 17.00. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 19, tel. 86 275 23 43): 

• Koncert w ramach XV Międzynarodowego Festiwalu Folkloru "Podlaskie 

sp?tkania"; czwartek, 5 sierpnia, godz. 17.00. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

• "Operetka na wynos~ czyli najpiękniejsze arie i duety operetkowe wszech 

czasów w wykonaniu artystów Operetki Wrocłaskiej (taras za Biblioteką 

Miejksą); piątek, 6 sierpnia, godz. 19.00. 

Repertuar ki n: 
• Kino Relax Grajewo: 7 - 8 sierpnia - "Raya i ostatni smol(, godz. 16.30 

oraz "Bodyguard i żona zawodowca~ godz. 19.00; 11 sierpnia - "Miś Bamse 

i super miód~ godz. 13.00 i "Zaklinaczka~ godz. 15.00. Kino "Wrzos" Kolno: 

nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 6 sierpnia - "Żużel'; godz. 

17.00 i "Jak wywołałem byłą żonę'; godz. 20.00; 7 - 8 sierpnia - "Podróż 

księcia~ godz. 14.00; 7 sierpnia - "Piotruś Pan i Alicja w Krainie Czarów'; 

godz. 17.00 i "Czarna wdowa~ godz. 20.00; 8 sierpnia - "Czarna wdowa~ godz. 

17.00 oraz "Piotruś Pan i Alicja w Krainie Czarów'; godz. 20.00; 11 sierpnia 

- "Piotruś Pan i Alicja w Kraińie Czarów, godz. 17.00 i "Czarna wdowa~ 

godz. 20.00; 12 sierpnia -"Czarna wdowa'; godz. 17.00 oraz "Piotruś Pan 

i Alicja w Krainie Czarów'; godz. 20.00; 13 sierpnia - "Piotruś Pan i Alicja 

w Krainie Czarów'; godz. 12.00 i "Czarna wdowa~ godz. 20.00. Kino MOK 

Zambrów: 6 - 12 sierpnia - "Mustang z Dzikiej Doliny. Droga do wolności~ 

godz. 15.00 oraz "Sweat'; godz. 17.15 i "N~ godz. 19.30. 

Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 

Podlaskie w obiektywie 
XVH Ogólnopolski Konkurs 

Fotograficzny "Podlaskie w obiek­

tywie" im. Wiktora Wołkowa ogła­

sza Muzeum i Ośrodek Kultury 

Białoruskiej w Hajnówce. Tema­

tem konkursu jest Podlaskie z je­

go architekturą·, przyrodą, ludźmi, 

całą mozaiką kulturową w dowol­

nej interpretacji fotografującego, 

zależnej od jego wrażliwości i spo­

strzegawczości. Konkurs ma cha­

rakter otwarty, mogą wziąć w nim 

udział wszyscy. 

Fotografie konkursowe należy 

dostarczać w formie odbitek fo­

tograficznych w formacie A3 lub 

zbliżonym ze zdjęciami w formie 

elektronicznej (jpg, tif) na CD/ 

DVD lub wysłać zdjęcia w wersji 

elektronicznej na adres kontakt@ 

muzeumbialoruskie.pl z wypeł­

nioną i podpisaną kartą zgłosze­

nia w formie skanu. Każdy może 

zgłosić do konkursu maksymal­

nie 3 fotografie (formularz zgło­

szeniowy z regulaminem dostępne 

na stronach internetowych www. 

muzeumbialoruskie.hajnowka.pl, 

www.hajnowka.pl) . 

Przyznane zostaną nagrody I , 

II i 1II oraz wyróżnienia. 

Prace należy zgłaszać do 15 paź­

dziernika 2021. Ogłoszenie wyni­

ków, wręczenie nagród oraz wysta­

wa pokonkursowa w grudniu 2021 r. 

Zapytania i szczegółowe infor­

macje, tel. 85 682 28 89 i konatkt@ 

muzeumbialoruskie.pl. 
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BARAN (21 III - 20 IV): "O lo­

sie człowieka decyduje cz~owiek" 

(Bertold Brecht). Czy gdzieś nie 

zagubiła się Twoja spontanicz­

ność, otwartość? Obojętność wo­

bec bliskich może zaowocować ich 

obojętnością. Warto o tym pa­

miętać, bo w najbliższych dniach 

możesz spotkać kogoś, kto może 

wnieść wiele do Twego życia. Co 

z tego wyniknie, w dużym stop­

niu zależy od Ciebie. 

BYK (21 IV - 21 V): " Nie ­

którzy potrafią zbudować swo­

je szczęście niemal z niczego, 

ocalić i rozdmuchać nawet naj ­

bardziej nikłą iskrę, choć wiatr 

i deszcz" (Hanna Kowalewska). 

Koniec z rozpamiętywaniem 

utraconych szans, bo nie zauwa­

żysz nowych! Zwłaszcza w ży­

ciu osobistym. Nie przegap ich, 

bo możesz przegapić szczęście! 

BLlŻNI1~TA (22 V - 21 VI): 

"Bardziej od pieniędzy, potrzebu­

jesz miłości. Miłość to siła nabyw­

cza szczęścia" (Phi! Bosmans). Czy 

naprawdę warto codzienną pogoń 

opłacić poczuciem pustki? Zwol­

nij! Czas dla siebie, bliskich, uczu­

cie jest zasiewem pog. prawdziwe 

spełnienie. 

RA K (22 VI - 22 VII): "Ciesz się 

szczęściem innych, a trochę znaj ­

dzie się dla ciebie" (Piotr Sajnóg). 

Masz wrażenie, że dawni przyja­

ciele oddalili się od Ciebie? Czy na 

.pewno nie Ty od nich? Nie wiesz 

nawet, co ich martwi, a co cieszy; 

co im się udało, a gdzie ponieśli 

porażkę. Łatwo to naprawisz, gdy 

znowu wsłuchasz się w ich życie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): "Nie 

ma lepszego lustra nad starego 

przyjaciela" (przysłowie Dale­

kiego Wschodu). Lubisz, gdy in­

ni słuchają z uwagą, co masz do 

powiedzenia. Czas posłuchać, co 

chcą Ci powiedzieć inni! Zwłasz­

cza, że ciągle możesz liczyć na ich 

szczerość i życzliwość. 

PANNA (23 vrn - 22 IX): "Mi­

łość kpi sobie z rozsądku. W tym 

jej urok i piękno" (Andrzej Sap­

kowski). Można żyć w iluzjach, 

bo bywają piękniejsze 6d rzeczy­

wistości. Ale ocknięcie się z nich 

bywa przykre. Właśnie czas, by 

nie czekać, aż tak się stanie. Po­

ra ochłonąć! 

WAGA (23 IX - 22 X): "W trzy­

maniu się za ręce najpiękniej sze 

jest to, że po chwili zapominasz, 

która ręka jest Twoja' (Jonathan 

Carroll). Spójrz wokół, nie tylko 

Ty masz problemy. W dodatku, 

jak zwykle, w trudnych sytuacjach 

i teraz poczujesz przypływ energii. 

Głowa do góry tym bardziej, że 

możesz zaws.ze liczyć na wsparcie 

SKORPION (23X-21XI): 

"Żaden dzień nie jest podobny do 

drugiego, każde jutro kryje ma­

giczną chwilę, która burzy sta­

re św~aty i tworzy nowe gwiaz­

dy'! (Paulo Coelho). Nie bój się 

odrobiny szaleństwa! Groźne są 

ramy, reguły, schematy, w których 

od pewnego czasu tkwisz! Jeśli nie 

chcesz, by trawiło Cię poczucie 

nijakośCi, przestań tłamsić w so· 

bie fantazję. Nie chcesz poznać jej 

nieznanych Ci smaków? 

STRZELEC (22XI-21XII): 

"Znajdujesz to czego szukasz, 

umyka ci to, co zaniedbujesz" (So­

krates) . Życie w ramkach jest wy. 
godne. Chcesz czekać, aż uświado· 

misz sobie, że to raczej wegetacja? 

Dobre dni na odważne decyzje! 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 

"Szczęście to dobre zdrowie i kiep· 

ska pamięć" (Ernest Hemingway). 

Najpóźniej jutro powiedz sobie: 

dość rozpamiętywania przeszło· 

ści! Uczyń tak, a masz szansę prze­

konać się, że świat wcale nie jest 

taki szary. 

WODNIK (21 1- 1911): "To 

człowiek człowiekowi jest naj­

bardziej potrzebny do szczęścia" 

(Holbach). Nie trwonisz czasu na 

rozmowy, spotkania, gości. Ileż 

dzięki temu możesz! Tylko, że 

nie widzisz nawet, iż wokół Cie­

bie zrobiło się pusto. Zadzwoń, 

zaproś, usiądź w kręgu z lamp­

ką wina ... 

RYBY (20 II - 20 III): "Nie na 
dębach niszczą się siły drwali, ale 

na gałązkach wikliny" (Giraudo­

ux). Co jest ziarnem, a co plewą? 

Emocje przy każdym drobiazgu 

wypalają Ciebie i otoczenie. Weź 

oddech i pomyśl, co naprawdę 

w Twoim życiu jest ważne. 



OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Zambrów wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekstjed­
nolity Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późniejszymi zmianami), uchwa­
ły Nr 123/XXII/2020 Rady Miasta Zambrów z dnia 24 listopada 
2020 r. oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro­
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity z 2021 r. 
poz. 247 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunko­
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Za­
mbrów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 16 sierpnia 2021 r. do 7 września 2021 r., w siedzibie Urzę­

du Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, pokój nr 
208, w dniach pracy Urzędu w godzinach 800-1500

• Bezpośredni 

kontakt i obsługa obywateli odbywać się będzie po uprzednim 
kontakcie telefonicznym, tel. .86 271 22 10 wew. 20. 

Przedmiotowy projekt zmiany Studium zamieszczono na stro­
nie https://bip.zambrow.pl/artykul/ogloszenia/. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Stu­
dium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 26 sierpnia 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów ul. Fabryczna 3, 18-300 Za­
mbrów, sala konferencyjna pokój nr 26 o godzinie 11 00

• 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodaro­
waniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wno­
sić uwagi dotyczące projektu zmiany Studium. Uwagi mogą być 
wnoszone w formie papierowej na adres: Burmistrz Miasta Za­
mbrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szcze­
gólności poczty elektronicznej na adres: um@zambrów.pl. Wno­
szący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz ad­
res zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
29 września 2021 r. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza­
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły­

wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogól­
ne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 
119, str. 1 z późniejszymi zmiana'mi) informuję, że Administra­
torem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Za­
mbrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów. Szczegółowe infor­
macje w tym zakresie zamieszczono na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Zambrów. 

e-kontakty 
"Ydanie elektroniane Identyane 
z "Ydaniem papierowym III: 

www.egazety.pl 

Chcesz współtworzyć Mistrzostwa 
i poznać smak latania? 

Chcesz współtworzyć Mikro­
lotowe Mistrzostwa Podlaskiego 
"Kontakty" 2021? Tygodnik "Kon­
takty" zaprasza młodych ludzi (od 
16 roku życia), chętnych do pomo­
cy w organizacji kolejnej, już XXII 
edycji Mistrzostw. 

Do obowiązków zakwalifiko­
wanych należeć będzi e pomoc 
w technicznym przygotowaniu lą ­

dowiska, w biurze organizacyjnym, 
komisji sędziowskiej, zapewnieniu 
bezpieczeństwa. Zakres obowiąz­
ków ustalany będzie indywidual-

Wystartuj w Łomży 
Turnieje w siatkówkę plażo­

wą oraz tenisa ziemnego w deblu 
z okazji Święta Wojska Polskiego 
o Puchar Prezydenta Łomży, Do­
wódcy 18 Łomżyńskiego Pułku Lo­
gistycznego oraz Dyrektora Miej­
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
odbędą się w 14 i 15 sierpnia. 

Turniej w siatkówkę plażową od­
będzie się 15 sierpnia na boisku przy 
ul. Katyńskiej. Rozegrany zostanie 
w systemie do dwóch przegranych 
meczów, mecz do dwóch wygranych 
setów, set do 21 punktów. 

Zgłoszenia przyjmowane są 
do 14 sierpnia 2021 lub na miej ­
scu w dniu zawodów na 30 minut 
przed ich rozpoczęciem. 

Turniej tenisa ziemnego par do­
wolnych odbędzie się 14 sierpnia 
na kortach tenisowych przy Stadio­
nie Miejskim. Rozegrany według 
zasad: mecz do dwóch wygranych 
setów, przerwa pomiędzy mecza­
mi 15 minut. 

Zgłoszenia drużyn dwuosobo­
wych przyjmowane są do 13 sierp­
nia 2021 lub na miejscu w dniu 
zawodów na 30 minut przed ich 
rozpoczęciem. 

Zgłoszenia do udziału w tur­
niejach przyjmuje Marek Gil, ma­
il: marek-1966@wp.pl. 

nie. Wszyscy będą mieli możli ­

wość osobistego poznania pilotów, 
wśród nich mistrzów Poslki, Euro­
py i świa.ta. Zapoznania się z przy­
byłymi na Mistrzostwa maszynami 
latającymi. Poznania smaku latania 
w lotach zapoznawczych wiatra­
kowcem, samolotem ultralkkim, 
motolotnią· 

Kandydatury można zgłaszać 
elektronicznie pod adresem: re­
dakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl z zapisem w tytule wiadomo­
śc i "Kandydatura na Mistrzostwa". 

Z rekordami, 
ale bez medali 

Aż pięcioro lekkoatletów Klu­
bu Sportowego Prefbet-Śniado­
wo ustanowiło nowe rekordy ży­
ciowe podczas Mistrzostw Polski 
U18 (juniorzy młodsi) we Wło­

cławku , ale medalu nie udało im 
się zdobyć. Najbliższa tego była 
Martyna Krawczyńska w biegu 
na 400 metrów przez płotki , któ­
ra zwyciężyła w swojej serii eli­
minacyjnej a jej WY1)ik 1:02,44 to 
I klasa sportowa oraz wypełnienie 
!<ryterium do Kadry Narodowej Ju­
niorów. Niestety, Martyna w fina le 
przewróciła się na ostatnim płotku 
i nie ukończyła rywalizacji (była 
wtedy ex aequo na prowadzeniu) . 

W biegu na 1500 metrów z prze­
szkodami, aż o 17 sekund poprawi­
ła "życiówkę" Wiktoria Grabowska, 
która zajęła 7 lokatę z czasem 5:11,83. 

Dawid Wołyniec, który w fi­
nale rzutu oszczepem zajął miej ­
sce 11 (49,18 m), w ~liminacjach 
poprawił rekord życiowy o ponad 
2 metry, uzyskując 51,28 m. 

- Szczególnie zadowolony je­
stem z postawy Martyny i Wiktorii. 
Obie biegają przeszkody i płotki za­
ledwie od 1,5 miesiąca, a uzyskały 
bardzo dobre wyniki - mówi tre­
ner Andrzej Korytkowski. 
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